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I" ojczyźnie najlepszych piłkarzy świata
Montevideo, w listopadzie.

O godz. 3 p. p. wszelki ruch 
w centralnych punktach Monte
video ustal. Jadąc w kierunku 
placu łndependencia, musiałem 
się zatrzymać, gdyż przy zbie
gu ulic 18 de Julio i Ifi zebrał się 
wielki tłum, który cicho i w sku 
pieniu wpatrywał się i przysłu
chiwał czemuś. Będąc profanem, 
przypusczczałem, że jakaś wiel- 
miasto, i wysiadłem z auta, by 
poznać szczegóły. Wielkie jed- 
ika katastrofa zelektryzowała 
nąk było moje zdziwienie, kiedy 
isię dowiedziałem, że przyczyną 
wstrzymania ruchu ulic — tu, w 
Montevideo, są zawody piłki no
żnej w Buenos Aires.

Za chwilę w Buenos Aires,, w 
stolicy innego państwa, rozpocz 
nie się rozgrywka o mistrzo
stwo piłkarskie Południowej 
Ameryki między Urugwajem a 
Paraguayem. I dlatego ja obcy 
człowiek, przebywający zaled
wie od 24 godzin w Montevideo', 
jestem zmuszony zrezygnować 
,z przejażdżki rozpoznawczej po 
głównych ulicach miasta.

Dzięki Bogu, sprawy te nie 
były mi jednak obojętne, staną
łem więc skromnie na skraju tłu 
mu, zdjąłem kapelusz i utkwiłem 
wzrok, za przykładem innych, 
w olbrzymim głośniku „alto par 
llame“, który, niby nowy Bóg. 
zgromadził dokoła siebie tłum 
iWiennydi.

Od czasu do czasu wzrok mój 
przenosił się na otaczających 
mnie ludzi, starców i młodzików, 
których twarze były uroczyste 
i pełne pogody, jaka cechuje, lu
dzi silnej wiary, której nie zmą
ciła jeszcze żadna wątpliwość.

Coraz nowy samochód zajeż
dżał w szalonem tempie, stawał 
w szeregu i wyrzucał jakiegoś 
obywatela, drżącego z obawy 
spóźnienia się... na mecz.

Stawali wszyscy: biali, czar- 
ni i mieszańcy, ludzie biedni, i 
bogaci, łaziki i spracowani ojco- 

'wie rodzin, robotnicy i tragarze, 
portowi w zakurzonych kurtach 
niebieskich, handlarze Uliczni, o 
zgarbionych od dźwigania to
warów bankach, listonosze z tor 
bami przy boku, tramwajarze, 
szoferzy, żołnierze strojni, jak 
ma paradę, andrusi nadmorscy, 
podlotki, uczenice, studenci, u- 
rzędnicy z tekami i niańki z 
dziećmi w wózkach — wszyst- 
Iko, co Montevideo zatrudnia i 
karmi.

Stałem, patrzałem i rozmyśla
łem nad wielkością namiętności, 
która rozdrażnia nerwy, a, sku
piwszy na pewnym punkcie my
śli i uczucia, sprawia, że ludzie 
zapominają o biedzie i troskach 
codziennych, porzucają pracę i 
trwonią czas drogocenny.

Jestem pewny, że 90 proc zpo 
śród tych tłumów, nie wie nic 
c wielkich wynalazkach, nie or- 
Óentuje się w polityce—ale zato

niema tutaj dziecka, któreby nie najmiający początek zawodów, teyideobył jakby-w stadionie I boiskowych, aż do słów wypo- 
potrafiło wymienić składu re-| Wiadomości były podawane Club: River Palante w Buenos wiedzianycli przez poszczeo-ól- 
prezentacji narodowej. i przez kilkanaście aparatów, u- Aires. Począwszy od wejścia nych graczy podczas przerw i

Rozmyślania moje przerwał mieszczonych w różnych punk- drużyn na boisko, przywitania w szatni — wszystko było skru- 
potężny ryk. wydobywający się łach miasta, w .sposób tak do- kapitanów, losowania, poprzez pulatnie meldowane.
z paszczy „alto pariante** i oz-lkładny. że tłum na ulicach Mon-1 cały stos drobnych, wydarzeń! Niestety, mecz ten był dotkli-

PRZEBÓJ.

wym ciosem dla Urugwajczy-* 
ków, gdyż drużyma ich przegra
ła 0:3. Po pierwszej bramce 
(meldowana jest przez „alto par 
lante“ za pomocą ryku syreny, 
podobnie jak początek i koniec 
zawodów) dla Paragwaju, Urug 
wajczycy śmiali się, pełni ufno
ści w wyższość swoich repre
zentantów. Jeszcze na 30 min. 
przed końcem, przy stanie 2:0 
dla przeciwników, byli pewni 
zwycięstwa. Rozczarowali się 
jednak. •

Tłum, po ogłoszeniu wyniku 
końcowego, stał bez ruchu, a 
głos syreny, który już dawno 
przebrzmią!, dzwonił wciąż w 
uszach, jak glos żałoby narodo
wej. Nie było krzyku, api dys
put. Ludzie rozchodzili się spo
kojnie, mając wstyd w oczach, 
a smutek w sercu, gdzieniegdzie 
ktoś się roześmiał, śmiechem 
ostrym, nienaturalnym, ale czę-t 
ściej widać było stare kobieciny^ 
rzewnie plączące. _ .... 

■
i XI zrzędu mistrzostwo 'Ame
ryki Południowej zgromadziło 
na starcie drużyny Urugwajua 
Argentyny, Paragwaju,- Chili, 
Peru i Boliwji.. Zabrakło Bra
zylii» z powodu zatargu ze związ 
kiem piłki nożnej Ameryki Po* 
ludni owej.

Od czasu dwukrotnego zdoby
cia przez Urugwaj mistrzostwa 
olimpijskiego, publiczność spor
towa. Ameryki Południowej, a' 
więc całe społeczeństwo, ceni 
bardzo wysoko futbol. Mistrz 
Południowej Ameryki jest uwa
żany za mistrza świata, to też 
zdobycie tego tytułu jest marze
niem każdego z państw. Trzeba 
przytem nadmienić, że każde z 
sześciu państw uważa się za 
równorzędnego przeciwnika U- 
rugwaju. O słuszności tego mnie 
mania przekonał się na własnej 
sikorze Urugwaj, przegrywając 
z grającym w dziesiątkę Parag
wajem. Szczegóły tego meczu, 
największej niespodzianki tur
nieju. jak i szczegóły innych 
spotkań, podawał już .,Przegląd 
Sportowy*4. Jak wiadomo, Ar
gentyna pokonała pogromcę U* 
rugwaju — Paragwaj 4:1, a wi 
finale Urugwaj, zdobywając mi* 
strzostwo Południowej Ameryku

Urugwaj znajdował się w sła
bej formie. Gwiazdy, które ja
śniały na olimpjadach gasną, a 
po wstawieniu nowych graczy, 
zgranie pozostawia wiele do ży
czenia. To też na meczu ze znaj 
dującą się u szczytu formy Ar
gentyną w Urugwaju brak było 
tej harmonii, która umożliwiłaby] 
zwycięstwo. . ■

Ze starych znajomych ujrze
liśmy w Urugwaju takich grą- 
czy, jak Mazzali, Nassazzi, Aris
pe, Silva, Andrade, Arremon,, 
Fernandez, Castro, Petrone, Cea 
Campolo.

M. Ksiażcnicki.

MIm

fys. A Jacoby
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DOLINA JAWORZYNKA W SZACIE ZIMOWEJ
Po obutych żniet;acli» które spadły w Zakopanem, Tatry, utuliły się po uszy 

.w szatę zimowa.

NA BOISKU HOKEJOWEM W DAVOS
Fragment z. mccz.u Polska — Kanada. Pierwszy od lewej stoi dr. Dempsey 

łjutów do startu w pozycji, o której inó,wi WL Krygier m str. 4-cj,
t i SZAŁAS W DOLINIE KOŚCIELISKIE!

Piękny iragp^t z piwnych dni ■ prawdziwej ■ Jiny w H M
r jest wyrwana ślaS nOTtl W n *' . M
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Hokeiści Pogoni lwowskiej w Wiedniu
Korespondencja własna „Przeglądu Sportowego

WleieA, w grudniu.
iPierwszy występ Pogoni w po 

łłiedzialek, dn. 16 b. m„ jak ogól 
mie przewidywano, zakoilczyl 
się porażką. Lwowiacy, bez 
(treningu (przybyli do Wiednia w 
niedzielę), po uciążliwej podró
ży. nie przyzwyczajeni do fatal
nego oświetlenia elektrycznego 
(mecze odbywają się o 10 wie
czór) musieli ulec trenującemu 
od dwuch miesięcy na sztucz
nym lodzie przeciwnikowi, któ- 
iry obok W. E. V, jest najsilniej
szą drużyną Austrji.

Obie drużyny wystąpiły w 
składach:

Pótzleinsdorf: Oerdegli. Słuch 
•ty, Trapi, Tatzer. Ertl. Schimuc- 
Iker i Heinnold.

Pogoń: Wańczycki, Sworteń- 
skl, Ziztróer. Maurer, Sabiński, 
Kuchar, Sokołówski.

Gra, ogólnie biorąc. nie ' stała 
na wysokim poziomie. Zwycięż 
cy, poza doskona.ymi Tatzerem 
ii Ertlem (znanymi u nas z turnie 
ju w Krynicy^ nie wybijali się 
ponad przeciętność ani grą ze
społową, ani też techniką.

Dwaj wymienieni zgraniem, 
(techniką jazdy i driblingiem gó
rowali przynajmniej o klasę. U 
(zwyciężonych na uznanie' zasłu
gują Sabiński i Maurer. Bram
karz słaby, ma niektóre bramki 
na swem sumieniu.
1 W pierwszej tercji mimo defen 
sywnej gry Pogoni, padają trzy 
bramki ze strzałów Tatzera (2) 
i Ertla. W drugiej korzystniej 
nieco wypadła gra Pogoni. 
(Mimo to wynik zostaje podwyż
szony o dalsze trzy bramki, 
strzelone przez Tatzera. Trze
cia tercja była najsłabszą czę
ścią gry. Pogoń zmęczona nie

mogła obierać sie skutecznym 
atakom miejscowych, co w kon 
sekwencji przyniosło cztery 
bramki, zdobyte przez Ertla (2), 
Tatzera i Schmuckera. Sędzio
wał p. Weinberger.

Wynik nie powinien przerażać 
nikogo, jeśli przypomnimy sobie,

iż'AZS na początku sezonu prze 
grywał w Szwajcarii w wy
sokich stosunkach. Austriacy 
zdają sobie doskonale sprawę z 
tego, iż spadek formy szybko 
przeminie i dziś już twierdzą, że 
poprawa naszych drużyn jest 
tylko, kwcstją dni. a najpóźniej

turniej w Krynicy wykaże. na- 
pewno, że jesteśmy dla nich je
śli nie lepszym, to przynajmniej 
równorzędnym przeciwnikiem.

We wtorek Poetzleindorf grał 
z Cambridge, uzyskując wynik 
1:1, W czasie spotkania zranio
ny został Tatzer, który przez kil

ka dni będzie musiał leczyć się z
potłuczenia. .

WIEDEŃ. 18.12. Telegram wL 
„Przeglądu Sportowego".

Drugi mecz rozegrała Pogoń w 
środę z Wiener Eislaufverem Ib, 
osiągając już zupełnie inny po
ziom gry, no i inny wynik. Mecz

Czołowe drużyny i gracze stolicy
W pięciodniowym turnieju gier sportowych ośrodka w. f.

W siatkówce me'skieij tirmielu, gier 
Ośrodka W. F. poziom gry «naogół był 
niski. Siatkówka lest grą zbyt trudną, 
by mogły liczyć w niei na sukcesy 
zespoły sklejone dorywczo, niezgrane, 
■nic wytreno wane, o niskim poz iomie tech 
nicztnyni. Kto nie umie grać — prze
grywa bezapelacyjnie. Gra słabych ze 
spotów robi bardzo niesympatyczne, 
wprost odrażające wrażenie i nigdy no 
■wych adeptów nie zwerbuje.

W Warszawie trzy zespoły naprawdę 
w tę «grę grać uimiieia,— sa to AZS. Po
lonia i YMCA. W torniełu tym Polo
nia spotkała się z AZS toż w rozgryw
ce ćwierćfinałowej. Całe szczęście, że 
YMCA nie natknęła sie’ na AZS w pół
finale. do finału wszedłby bez gry w tej 
kolejce slaby zespół wioślarzy AZS-u. 
■Poza wymienionemi zespołami śladem 
umiejętności gry, jako całość wykaza
ły się 16 W. D. H., Alleluja i AZS OŁd- 
Boye. 1

W siatkówce kobiece! w czwórce pól- 
finalistek tylko jedna Polonia II była 
może gorsza od AZS II. wyeliminowa
nego uprzednio, pozostałe drużyny bez 
wizgJędnie zasłużenie sie tu znalazły. 
Natomiast zły los kazał w półfinałach 
spotkać się z sobą dwiu lepszym zespo
łom i dwu gorszym. Finalistka War
szawianka ustępuje Polonii o klasę. Po
lonia przez zaszczytną przegraną z 
AZS. mistrzem Polski udoiwodlniła, że 
jest po nim najlepszą drużyna «w Pol
sce. Z pozostałych drużyn prócz A.. Z. 
S. II należy wspomnieć o Makabi, która 
przegrała wyjątkowo wysoko do Polo
nii I 8:30.

W hazenie spotkała sie równiejsza 
klasa — zespoły najsłabsze wycofały

się zawczasu. Misifirz stolicv I wice
mistrz Polski Grażyna, dość blado roz
począł TOZRT.ywikl, natomiast w finale
zagrał doskonale, acz stanowczo zbyt 

Polonia — naodwrót doskonałaostro.
w meczu z AZS o klasę gorzej grała 
z Grażyną, w każdym razie można ją 
bez ryzyka uważać za lepsza od Skry, 
pokonanej przez Grażynę 6:5. Na 
czwanteim' miejscu moanabv postawić 
AZS, przed Makabi i Warszawianką,

a dalej trudno już rozstrzygnąć, kto 
lepszy, czy Skra II, czy 111. czy PIWF.

Z całą bezwzględnością należy potę
pić idee rozgrywania hazeny na zama- 
tei na nią sali. W takich warunkach 
gra zatraca cala swa wartość i pięk
no, przyucza do ordynarnej walki w 
tłoku i faulowania ! przyczynia się do 
wielu mniej lub więcej groźnych kontu- 
zyj i pokaleczeii poszczególnych za
wodniczek.

im
,PIŁKA NOŻNA” NA WSI

Imprezy najbliższych dni
Ostatni mecz o wejście do Ligi. Bo

isko W. K. S. w Łodzi będzie w nie
dzielę dm. 22 b. m. widownią ostatnie- 
Ko spotkania o wejście do Ligi między 
L. T. S. 0«. i Ogniskiem.

Łodzianom do zdobycia ostróg dm- 
iżyny ligowej brakuje jednego tylko 
punktu — wyniku remisowego.
Przy handicapie na korzyść łodzian w 

postaci niewątpliwej leipszości ich d«ni- 
żymy. własnego boiska, no i łódzkiej,, 
szowinistycznie nastrojonej publiczności 
iiest rzeczą wątpliwą, aby ŁTSG ze 
szedł z boiska pokonany Trudno bo
wiem przypuścić, aby zespól, który,w 
grach międzyokregoiwT^ch nie poniósł 
na swem boisku porażki od Naprzodu i 
Lechji dal się pokonać Ognisku., mają
cemu zą sobą tak słabe wyniki, jak 
0:4 i 0:3 z Lechją. 1:3 i 2:8 z Naprzo
dem. oraz 1:4 z ŁTSG.

W razie jednak zwycięstwa wilnian, 
w myśl regulaminu rozgrywek między- 
okręigowych ó wejście do Ligi, przy 
równości punktów, rozstrzygnie nie lep 
szy stosunek bramek, lecz trzeci mecz, 
decydujący między Lechją a ŁTSG.

Grę niedzielną prowadzić będzie p. 
Glinkin z Warszawy.

Warszawa. Bamdtoo ubogo przedsta
wia się program najbliższych imprez 
sportowych w stolicy. Piłkarze prawie 
zupełnie już skapitulowali. Tylko na 
boisku Skry prawdopodobnie odbędą 
isię mecze towarzyskie i mecz o robot-

«ioze mfetnzositwo stolicy Lawina — 
Gwiazda.

Bardzo duże zaciekawienie wywołały 
natomiast gry sportowe. W niedzielę 
<1 godiz. 9 rano odbędtzie sie w lokalu 
Ośrodka W. F. dalszy ci ag turnieju p 
mistrzostwo WOZGS. Odbędą się mia
nowicie dwa mecze półfinałowe slatków 
Id pań. finał koszykówki panów o mi
strzostwo Warszawy w kl. B. finał siat 
kówki. oraz final siatkówki pań. Dru
żyna koszykówki YMCA bawić będzie 
w niedzielę w Łodzi, gdzie rozegra 
mecz rewanżowy z miejscowym Trium
fem.

W lokato Skry odbędlzie sie w sobo
tę o godz. 19 jedyny w stolicy mecz 
bokserski Skra — Makabi., W meczu 
wezmą udział najlepsi pięściarze tych 
klubów.

Wilno. Wielką sensację wzbudził tu
taj mecz bokserski Wilno — Górny 
Śląsk. Przegrana Wilna nie ulega wąt
pliwości, liczyć sie jednak należy z po
ważnym oporem w paru walkach. 
Śląsk przyjeżdża ze swemi ..asami": 
Pyką, Moczka, Górnym. Wieczorkiem 
i Wocka.

Bezczynność Grodna
Początek reku sportowego rokował 

ożywiony ruch w życiu siportowem 
Grodna.

Prócz, piłki «nożnej, iktóra dzięki u- 
Itworzcnlu się Okręgu Białostockiego, 
«została inaprowadzo.na «a właściwe to
ny, został w Grodnie utworzony pod- 
okręg lekkoatletyczny.

Lełkkoatl etyka, galęż spwtiu, dla 
Grodna pnaww miezoana, mrata otrzy
mać «należytą opiekę, lecz miestety, 
[podokręg linie zdążył zwołać w cią«gu 
sezonu ani jednego posiedzenia zarzą-- 
du, co chyba «najdobitniej świadczy o 
jego pracy. Co «na to W. O. Z. L. A.?

Czytaliśmy iniejednokrotnie w prasie 
artykuły o zamierzeniach i planach 
iMtojskiego Komitatu W". F. W 1929 
roku miaJa być wybudowana sala glin 
nastyczna dla Ośrodka .W. F. i stadjoin 
reprezentacyjny. Niestety, plamy so
bie — a komitet sobie!

Ośrodek W. F., który nie posiadał 
swego własnego lokalu, w tym roku 
miał być przeniesio«ny do nowego gma 
chu, Jccz i te zamierzenia poszły w 
zapomnienie.

A więc i w nadchodzącym roku O- 
środek, pozbawiony sali gimnastycz
nej, unie zdoła rozwinąć pracy, mimo 
że kierowiniobwo spoczywa obecnie w 
ręku pierwszorzędnej siły instruktor
skiej. ...

Według informacyj, sprawami temi 
zajął się obecnie Szef Urzędu P. W. 
i W. F. przy DOK III mir. dypl. Oku- 
lidki, wobec czego w sferach sporto
wych panuje przekonanie, że krzywda 
zostanie naprawiona.

zakończyl się remisowo 2:3 
(2:0, 0:0, 0:2). Wynik tembar« 
dziej zasługuje na podkreślenie, 
że w szeregach W. E. V. grał 
członek drużyny Cambridge -i 
wiedeńczyik-Trautenberg.

W pierwszej części gry Po
goń atakuje ostro i już w pierw
szej minucie zdobywa prawidło
wa bramkę, której sędzia nie u- 
znaje z powodu rzekomego spa
lonego.

Final koszykówki byl obrazem, walki 
dwóch bezwzględnie, najlepszych ?espo 
łów stolicy. Technika i zgranie, doszło 
u nich do niesłychanych wyżyn. Nie

Drużynowe mistrzstwa w leKKiej atletyce
wprowadzą Poznań i Warszawa

Mecze drużynowe w lekkiej atletyce 
o mistrzostwo okręgu wprowadza w 
roku przyszłym WOZLA. Ponieważ po 
dobny projekt został również uchwa
lony przez okręg poznański, a istnieje 
tendencja rozszerzenia ram mistrzostw 
na całą Polskę, przeto podajemy naj
ważniejsze postanowienia projektu war 
szawskiego.

Mecze międzyklubowe odbywają się 
w ramach towarzystw jednej klasy. 
Wszystkie kluby okręgu dzielą się na 
3 klasy w zależności od ilości i kwali- 
iikacyj zawodników. A więc do 1-szej 
klasy zaliczają się te organizacje, które 
posiadają cohajmniej 5-clu zawodników 
klasy A, w 2-ej klasie — wymagane 
jest wylegitymowanie się 7 zawodnika 
mi klasy B, lub 4-ma kl. B i Jednym A, 
wreszcie do klasy 3-ej należeć będą 
wszystkie pozostałe kluby okręgu. W 
Warszawie np. podział taki daje na
stępującą konfigurację klubów: I kla
sa: Polonia, AZS, Warszawianka; II 
klasa: Varsovia, Makabi, Orzeł, Skra, 
YMCA. ZASS, Policyjny KS: III klasa: 
wszystkie inne towarzystwa.

W zależności od klasy klubu różne 
będą stawiane wymagania. W klasie 
pierwszej program obejmować będzie 
100, 400, 1500, 5000, 4 x 100, sztafetę 
szwedzką. 110 i 400 przez plotki, wwyż, 
wdał, tyczka, oszczep, kula, dysk. W 
klasie drugiej obowiązują następujące 
konkurencje: 100, 300, 1000, 5000, 4 x 
100, 110 przez płotki, wdał, wwyż, ku
la, oszczep, dysk. W klasie trzeciej:

60, 300,1000, 3000, 4 x 100, wdał, wwyż, 
kula i dysk. Do każdego punktu klub 
może wystawić po 2 zawodników, przy 
czcm obowiązuje następująca punkta
cja: 4, 3, 2, 1, za sztafety — 8 i 4 pkt. 
Przy walkoverach liczy się w pierw
szej klasie 100 pkt„ w drugiej 78 pkt., 
w trzeciej 64 pkt. Zwycięża w mistrzo
stwie okręgu klub, który zgromadzi 
największą ilość punktów we wszyst
kich meczach, a więc przegranie jed
nego meczu bynajmniej nie decyduje 
o rezultacie mistrzostw. Pomysł W. O. 
Z. L. A. zawarty w tej formie, stanowi 
bardzo ciekawy i racjonalny projekt, 
który móźę przynieść olbrzymie korzy 
śc| lekkiej atletyce w razie rozciągnię
cia go na cały kraj.

PZLA poparł swym autorytetem pro 
Jekt wysłania do Paryża drużyny dłu
godystansowców Warszawianki na 
bieg naprzełaj organizowany przez Sta 
de Frahcais w dniu 5 stycznia. W skład 
zespołu Warszawianki wejdą Sarnac
ki, Kusociński i Nowacki.

Klumberg jest jaknajlepszego mnie
mania o możliwościach Kusocińskiego. 
Zdaniem naszego trenera, Kusociński 
może w przyszłości dojść do wyników 
Petkiewlcza, Jeżeli talent jego racjo
nalnie się ukształtuje pod wpływem 
prawidłowego treningu i nieprzerwanej 
pracy.

Zgłoszenie Polski do Igrzysk kobie
cych w Pradze w koszykówce kobie
cej i hazenie zostało przez organizato
rów przyjęte.

które pociągnięcia były istnemi arcy
dziełami w swoim rodzaiu. lak np. je
den kosz, zdobyty przez Glesińskiego 
(YMCA), w pełnym „gazie” z niezmier 
nie trudnej pozycji z podania prostopa
dłego do kierunku biegu. Polonia była 
lepsza kotnbiinaaiamii. szybkością i 
zwrotoością, YMCA siła fizyczna i 
wzrostem. Na trzeciem miejscu nale
żałoby postawić AZS. pozbawiony 
swych filarów — Kostrzewskiego i Tro
janowskiego, dalej Varsovie i Legię, 
wreszcie surowa i silna Warszawiankę. 
Na wyróżnienie za sługuj a _ niezłe dru
żyny żydowskie — Jutrznia z Makabi, 
oraz szkolne — Alleluja. GŁmrL.z Bielan 
i robotnicy Walt.

Cztery kluby-obesłały wszystkie gry 
turnieju, a mianowicie: Polonia.. AZS, 
Warszawianka i PIWF. Najlepiej jako 
całość przedstawiały się zespoły Polo
nii, w każdej grze doskonałe przygoto
wane, należące do ekstraklasy i w każ
dej mogące liczyć nawet na pierwszeń
stwo. Niewiele gorzej, aie już bardziej 
nierówno, przedstawiały sie drużyny 
AZS-u. w niektórych grach poważnie 
osłabione. Warszawianka, to. dopiero 
przyszłość — obecnie leszcze nie w kaź 
dej grze stanowiąca klasę. Absolwenci 
PIWF w piczom nie zaimponowali.

Z innych klubów należałoby wspom
nieć o Skrze, jej doskonałych trzech 
drużynach hazenv i niezłel koszyków
ki, Legję, która pewną rolę odegrała 
w koszykówce, natomiast wycofała się 
z gier kobiecych, YMCA, dwukrotną 
finalistkę, oraz drużyny szkolne (Alle
luja)

Pierwsza część gry przynosi 
dwie bramki dla W. E. V. Pierw 
sza pada z winy obrony, drugą 
przepiścif fatalnie bramkarz 
Wańczycki. Niezrażeni tem Iwo 
wiacy atakują zaciekle. Gra jest 
zupełnie wyrównana. W trze
ciej tercji Pogoń ma wyraźną 
przewagę: piękny przebóg So
kołowskiego i daleki strzał babiń 
skiego przynoszą wyrównanie. 
W ostatniej minucie Pogoń ma 
100-procentową okazję do zwy
cięstwa. Kuchar jednak zostało 
ostro sfaulowany, a sędzia Wein 
berger nie odgwizduje przewi
nienia. ..........

•Pogoń grała o klasę lepiej, niż 
przed dwoma dniami. Jesrczc 
raz stwierdzono wartość i nie- 
odzowność sztucznego toru dla 
rozwoju hokeju i łyżwiarstwa. 
Jeden mecz i jeden trening, , a 
drużyna stanęła na zupełnie in-< 
nym poziomie.

Najlepiej grali w 'drużynie pot 
skiej Maurer. Zimmer. Sokołowi 
ski, w trzeciej tercji dos«konaly* 
Sabiński. Wszyscy gracze byli 
wzorem ambicji i poświęcenia.

Na zawodach byli obecni kon 
sul generalny w Wiedniu p. Mo 
rawski, vicekonsul p. Zdzisław* 
ski i sekretarz poselstwa, Rze
czypospolitej pi Korsak. Widzów 
1000 osób;

Parę słów o wszystkiem
Hokeiści Legjl są Już od"poniedział

ku w Wiedniu i intensywnie trenują, 
korzystając z doskonale urządzonych 
sztucznych torów hokejowych, których 
lest w Wiedniu kilka. Najbliższe spot
kanie nastąpi w sobotę w Modling. W 
Wiedniu sezon łyżwiarski i hokejowy 
jesf już w calel pełni. Prócz Pogoni 
1 Legii bawi drużyna hokejowa Uni
wersytetu w Cambridge.

Sześciu Węgrów z MAFC (Buda
peszt) przyjeżdża do Zakopanego na 
kurs narciarski AZS-u. Kurs odbędzie 
się między 21 grudnia a 6 stycznia. 
Ogółem kurs liczyć będzie 50 uczest- 
mików, przeważnie z warszawskiego 
ośrodka. Wizyta Węgrów «powodowa 
na jest chęcią zapoznania się z pol- 
skiemi Tatrami.

Narodowe Zawody Łucznicze mają 
być w roku przyszłym włączone^ do 
programu Narodowych Zawodów Strze 
leckich. Zmiana ta pozostaje w związ
ku z będącym w stadjum organizacji 
Pol. Zw. Tow, Strzeleckich 1 Łuczni
czych. Program strzelań ma też ulec 
poważnym zmianom, mianowicie zosta

Ostatnie nowiny ze Świata
Mistrzostwa hokejowe świata zgro

madzą na starcie w Chamonix przed
stawicieli jedenastu narodów: Kanady, 
Niemiec, Anglji, Czechosłowacji, Wę
gier, Austrji, Belgji, Włoch, Polski, 
Szwajcarji i Francji. Mistrzostwa roz
poczynają się 27 stycznia i trwać będą 
do 2 lutego. ■

Do II Igrzysk zimowych w Davos 
zgłosiło się dotychczas 15 państw, a 
mianowicie: Holandia, Włochy, Wę
gry, Austria, Hiszpania, Jugosławia, 
Szwajcaria, Niemcy, AnlgJa, Szkocja, 
Francia, Ameryka, Czechosłowacja, 
Polska i Norwegia. Ostatnie trzy pań
stwa, a więc i Polska,’ «nie nadesłały 
jeszcze szczegółowych zgłoszeń.

Narciarze niemieccy oddają się e- 
ucrgLcznym przygotowaniom do mi
strzostw F. 1. S. w Oslo, pod, kierun
kiem wiceprezesa Związków Ganze-

imlillera i diwu trenerów norweskich. 
Pod «wagę przy układaniu repreżeiii- 
tocji będą brani znani z Zakopanego: 
Miilier, Bauer, Kratzer, Krebs, Pellko- 
fer, Wahl, a nadto bracia Neuner, 
Schmidt, Bogner, Ernie, Bóck, Mo- 
rath, Steier, Dietsche, Glass i Lohse., 
Wszyscy ci zawodnicy muszą starto- 
wać przynajmniej w trzech oficjalnych 
zawodach.

Reprezentacja hokejowa Kanady 
przybyła we wtorek, do Liverpolu w 
składzie Hutchinson, Adams ł Arm
strong w ataku, Radke, Griffin, Timp
son — obrona. Rezerwa Clayton, 
Park i Grant. Ogółem przyjechało 
więc tylko 9 graczy. W sobotę 1 nie-

dzielę Kanadyjczycy rozegrają zape
wne w Berlinie mecz z reprezentacją 
Europy. Dotychczas wyznaczeni do 
niej zostali Johanson i Abrahamson— 
Szwecja 1 Czech Malecck.

Modling, przeciwnik sobotni Legjl, 
rozegrał spotkanie z drużyną hokejo
wą Cambridge, zakończone wynikiem 
1:1. Cambridge grał bardzo słabo, a 
MMling nie wiele lepiej. Bramki dla 
Austriaków, którzy wystąpili w skła
dzie: Mazenauer, Miilier, Tr&ger. Win
kler, Losert. Cauzig, strzelił Losert.

Urugwa) dążąc wszelkiemi silami do 
zapewnienia sobie udziału państw eu
ropejskich w mistrzostwach piłkarskich 
świata, postanowił ostatnio ofiarować

Zagłębie Górnicze. Policyjny K. S. 
(Będzin) — Makabi (Sosnowiec) 1:0. 
Sukces Policyjnego. Gra interesująca 
i żywa. Zwycięska bramka pada w o- 
istatnici minucie gry. Sędzia p. Cichoń.

Sekcja Śląskiego Klubu Narciarskie
go na Zagłębie Górnicze organizuje 
szereg suchych kursów narciarskich w 
Sosnowcu i Będzinie. Jjebliy* mową-

BUDŻET SPORTOWY STOLICY
Budżet sportowy Warszawy, dany 

do dyspozycji referatu towestycyj spor 
towyclr iprzy magistracie stołecznym 
został zmacanie obcięty-ma wet w sto
sunku do roku ubiegłego. Gdy w roku 
1928/29 budżet iiiwCstycyj sportowych 
wynosił 115.000 zl., to obecny prelimi
narz budżetowy opiewa zaledwie na 
50.000 zł. Zupełnie «niezrozumiale ob
cięcie skromnego budżetu do wręcz 
kompromitującej sumy, oszczędność 57 
procent (!), robiona z «nieznanego po
wodu w chwili, «kiedy sport stołeczny 
dusi się na 3 — 4 niewrządzonych bo- 
isikacb, stanowi niechlubne pociągnię
cie magistratu warszawskiego.

Wierzymy, że rada miejska, na któ
rej obrady wpłynie w majMiższyrn cza 
sie preliminarz budżetowy, zadokumen 
tuje swoją troskę o. zdrowie młodego 
pokolenia. Gdyby jednak i to zawio
dło, wówczas sprawę ujmie w swe rę
ce departament samorządowy M. S. 
Wewnętrznych, który w myśl wska
zań czynników kierowniczych, nie po
winien dopuścić do takich kosztow-
nych — oszczędności.

Ośrodek W. F. w Warszawie orga
nizuje z dniem I-go stycznia 1930 r, 
kurs dla przodowników gier sporto
wych, które zyskują sobie córa® wię
cej zwolenników wśród młodzieży, ja

. wazedistowa aaiDJiaiwiŁ. siyorŁoiwai.

BANKIET BLA PETKIEWICZA W AMERYCE
Nowy Jork. Kablogratn własny. Pol opiekuna p. Weintala oraz przedsta- 

sko-Amerykaftskl Klub Atletyczny wy- wicieli Polonii amerykańskiej na przy 
dał to przyjęcie na cześć Petkiewlcza. jęciu byl obecny wice-konsuł polski w 
Oprócz słynnego lekkoatlety, jego Nowym Jorku dr. Ciemlewsiki.

po 4000 pesos reprezentacjom Włoch, 
Hiszpanji, Austrji, Węgier i Czechosło
wacji, gdy przybędą (naturalnie też na 
koszt Urugwaju) do Montevideo. Być 
może, że ten glest dwukrotnych mi
strzów świata skłoni wreszcie potencje 
piłkarskie Europy do wyprawy za oce
an. Jak dotąd bowiem państwa te były 
nieugięte 1 zanosiło się ha mistrzostwa 
świata przy udziale 15 państw amery
kańskich oraz Belgii l Jugosławii.

Turniej pingpongowy w Berlinie wy 
grał Węgier Barna, biląc swego roda
ka Szabadosa 22:20, 21:13 i 21:14. W 
półfinale Barna pokonał Węgra Glan- 
cza 21:15, 2.3:21, 23:21.

Włoska lista najlepszych tennisistów 
■została ustalona w sposób następujący: 
1) Morpurgo, 2) Stefani. 3) Cerventi, 4) 
del Bono, 5) Bonzi, 6) Bocciardo.

ną skreślone strzelania na krótkie od- . 
leglości, a wprowadzone strzelania dłu 
godystansowe na 50 — 80 metrów. Na 
dalszą metę istnieje projekt włączenia 
łucznictwa do programu międzynarodo 
wych zawodów strzeleckich, któro od
będą się w Polsce w 1931 roku. W ce
lu realizacji tego zamiaru PUWF ma 
zbudować w roku przyszłym wielki re . 
prezentacyjny stadion tuczny.

Regulamin odznaki Ligi P. Z. P. N. . 
wygląda następująco: odznaka dzieli 
się na dwa rodzaje. Rodzaj pierwszy, . 
składa się z dwu stopni, dla 15 graczy 
drużyny mistrza i 15 drużyny vicemi- 
strza; rodzaj drugi przeznaczony jest 
dla działaczy sportowych, zasłużonych 
specjalnie dla Ligi P. Z. P. N. Kandy
datów do odznaczenia drugim rodza
jem odznaki przedstawia corocznie Za
rząd Ścisły Ligi, w liczbie 2 wzgi. 3 
osób, do zatwierdzenia Zarządowi 
Głównemu.

Na wewnętrznej stronie odznaki wy
ryte jest imię i nazwisko odznaczone
go, przyczem odznaczenie takie jest do 
żywotnie i traci się je jedynie na mo
cy uchwały Zarządu Głównego Ligi po ' 
zgłoszeniu odpowiednio umotywowa
nego wniosku przez władze piłkarskie, 
kluby lub osoby trzecie.

W r. 1929 ilość nagrodzonych wy- 
niesie wyjątkowo 15 osób.

Czołowy skiilista polski p. Włodzi
mierz Długoszewski, współpracownik 
naszego pisma, zawiera związek mał
żeński z p. Anną Grabowską. 1

IMójsij goN ffiitoj

TURNIEI ZAPAŚNICZY
Po wpływie 19 dni turnielu miedzy- 

narodowego pozostali dotychczas nie
pokonani: Ahrens (Holandia). Stibor 
(Jwigoslawja). Kaemofer (Niemcy), Grii- 
meisen (Szwajcaria). Siki (Abisynia), 
Kley (Niemcy) i Sasorski (Polska).
, Do turnieju przybył wreszcie Steikker, 
który wykazał maksymalna wagę, prze 
pisana przez regulamin. Atleta ten, bę
dąc kandydatem do pierwszego miej
sca, walczył raz tylko z groźnym Ka- 
wainem j rzucił go na łopatki już w 7-ei 
minucie. . ■

Wyniki ostatnich trzech dni były na
stępujące: ■

«Poniedziałek: Sasorski zwyciężył 
Schmeidra w 3 m.. Stibor —Stolła w 11 
m., Siki — Buchheima w 20 m., Kley— 
Kawana w 16 m.. zaś Ahrens i Grilnel- 
sen walczyli bez rezultatu. .

Wtorek: Kley — Stibor. Sasorskl — 
Kawan i Ahrens — Buchheim spotkań 
nie rozegrali. Zatorski 1 Stoli po 18 m. 
bijatyki zostali zdyskwalifikowani. Orti- 
neisen zwyciężył Grilnberga w 18 m.

broda: Stekker kładizie Kawana w 7 
m„ Kley — Buchheima w 7 m.. Stibor— 
Grilnberga w 6 m.. Ahrens — Stołla w 
28 m.. a Sasorskl i GrUnelscn walczą 
bez wyniku.

Przypominamy; kierownictwu turnie
ju, że Stoli, Schneider i Grilnberg mają 
już 5 lub wlęcei porażek i powinni być' 
usunięci z tormięito'; □

Bolączki Stanisławowa
Szanowny Panie Redaktorze!
W jednym numerze „Prz. Sport." 

wyczytałem, że 30-tysjęczne miasto 
Łomża nie ma boiska. Miasto" Stani
sławów liczy 75.000 mieszkańców, a 
tereny sportowe przedstawiają się nar- 
stępująco:

3 boiska do piłki nożnej,
4 podwójne korty tennisowe,
1 boisko do siatkówki.
Ani, jednej, prawidłowej bieżni, ani 

jednej rzu«tnl, ani jednej skoczni, ani 
jednej pływalni. Jest wprawdzie bież
nia „Górki”, lecz jest ona za krótka, 
tak,, że na skrętach trzeba zwalnia :. 
Istnieje też pływalnia Romaszkar.J, 
ale urządzenie na niej zawodów je.-t 
niemożliwe.

Życie sportowe w naszem ' mieście 
pra wię że’ nie istnieje. Na lwięk? ,.y 
klub „Rewera” uprawia tylko pilk? 
nożną. Tennis nprawiaią przeważnie 
weteran^ piłki nożnej. Żydowski khth 
„Hakoah” poza piłką nożną uprawia 
szermierkę i gimnastykę;

W ubiegłym sezonie odbyły sie ta
kie „imprezy" sportowe: kilkadziesiąt 
meczów pitki nożne!. Ł bieg nanrze- 
Jaj, 1 bieg uliczny. 2 lub 3 biegi ko
larskie, zawody lekkoatletyczne poli- 
cyijine, jednodniowe zawody tennisowe, 
a teraz odbywają się mistrzostwa 
Pimgipongowe...

Czas zacząć tonę życie!

Bydgoszcz. Polonia — Sokół 1:1 
(0:0), Decydujący mecz o mistrzostwo 
świata. Gra ostra, niezbyt ciekawa. 
Bramki: Ziółkowski (Polj 1 Stefaniak 
(Sokół), Sędzia p.. por. Brzeziński.

Dalszy ciąg turnieju koszykówki o 
mistrzostwo Bydgoszczy: Polonia Ir' 
Szkolą • Oficerska '34:24, Polonia mło
dzież — Sokół V 58:13, Sokół I—ChlMl. 
Kopernika 30:22. W finale Polwufu I 
blje Sokół 35:27 i Polonię.młodz. 51:24. 
zdobywając mistrzostwo Bydgoszczy 
na 1929 tok, Mecz o drfgie rnicjsccl 
«nJzwila młodz. Sokół fl 27:19- s
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Siedem meczów międzypansfwowycii
rozegrają lekkoatleci polscy w r. 1930

NOWY OLBRZYM NA RINGACH
.Jose Santa, dwumetrowy kolos portugalski, obok którego słynny manager 
Jeff Dikson wygląda jak liliput. Santa, jak wiadomo, zawiódł pokładane w 

nim nadzieje, gdyż przegrał ze słabym Niemcem Hartkopfem.

I ..

MISTRZOWSKI MIOTACZ WĘGIER
Daranyi, dzięki świetnemu wynikowi 15.21 w kuli, osiągniętemu na mec 

z Włochami, wybił się na • czoło, miotaczy Europy.

HOKEJ LODOWY W WIEDNIU
Moment z meczu W. E. V. — L. T. C. Praga 4:2, rozegranego w.obecności 

2.000 widzów.

PZLA jest w dobrym humorze. Jak- 
iżeż miałoby się nie cieszyć ze świet
nych sukcesów’ międzynarodowych. u- 
zyskanych w. ubiegłym sezonie przez 
naszych lekkoatletów, pod jego kierow
nictwem. kiedy to i związki ościenne ho 
mory oddają i zamorsUę o polskich za
wodników się dopomin.dą i poważanie 
w domu jest i z kasą. Vpiei... Jakżeż 
się nie cieszyć, jak nieYradować, gdy 
wzrok pada na księgę wOnków praso
wych, pełną pochwał' i lyytyk- przy- 
chylinych, na szafę pełną p harów i-na
gród zdobycznych. V

Piękny rok dla lekkoaitle^W, piękny 
dla^ PZLA. Ale co dalej?. Ozy wspa- 

tradycja jnię^

Glrardengo
wycofuje tl?

II campionissimo Glrardengo, naj-
słynniejszy kolarz włoski,, postanowił 
wycofać się z czynnego życia sporto
wego. 37 letni mistrz w roku przysz
łym startować będzie jeszcze w wy
ścigach szosowych, do których przy
gotowywać się zacznie 10 stycznia. Ja 
kies wielkie zwycięstwo na jesieni ro
ku przyszłego, zamknie niezrównaną 
karjerę świetnego kolarza.

Francja pokonała Niemcy w spotka
niu kolarskiem rozegranem w Paryżu 
na torze Vel dTiiv w stosunku 2:1. 
W meczu sprinterów Mourand diwu- 
krotnie zwyciężył Schamberga^ W 
meczu Omnium Francja. QWerviel, Le- 
ducq, Marechal, Foucaux) pokonała w 
trzech biegach Niemcy (Seiferth, Stii- 
beck:ł, bracia Wolke). W wyścigach 
>za motorami Molier wygrał jeden bieg, 
ua 3Lt kim., a Grassin drugi. W ogól
nej klasyfikacji zwyciężył Móliler 
przed Grassinem, Sawallem i PaiMar- 
dem.

Szwajcaria pokonała Beglję w me
czu międzypaństwowym w stosunku 
7:3. W meczu sprinterów Kaufmann 
zwyciężył Degraeva. W biegach za 
motorami Lauppi pokonał iniesipodzie- 
iwanie Benoita.

kań 'zostanie podltrizymana. czy łańcuch 
sukcesów' przedłuży się w roku 
1930-tym?

Wieloletni prezes Pol. Zw. Lekkoatle
tycznego, p. kipt. Misiński, tak nam od
powiada na to pytanie:

— PZLA bez względu na ludzi, któ
rych wyznaczy walne zebranie do kie
rowania Związkiem, rozwijać będzie w 
dalszym ciągu politykę ścisłego kontak
tu międzynarodowego, nie zaniedbując 
oczywiście zwracania bacznej uwagi na 
rozrost sportu wszerz. Co dają spot
kania z zagranica, jak olbrzymia jest 
waga kontaktu międzynarodowego, nie 
potrzeba mówić. Mojem zdaniem, obec 
n y, w yso k i p ozhm ii nas z ej tękik i ejall ety
ki mamy, w dużym stoipniti- dó^żawdzię- 
czenia licznym meczom międzyipaństwo 
wym i wyjazdom zagranicę. Dlatego 
też jest rzeczą zrozumiała, iż w roku 
przyszłym czeka nas niemnieiszy pro
gram pracy i więcej przeciwników niż 
poprzednio.

— Nawiązane stosunki podtrzymuje
my. Na rok 1930 projektujemy więc 
wzięcie udziału w tróimeozu bałtyckim 
Polska — Łotwa — Estonia (20 i 21 
czerwca w Taliliuie). rozegramy spot
kanie z Czechosłowacja (30 i 31 sierp
nia w Pradize). wreszcie walczyć bę
dziemy na swoim 'terana-e z jedynymi na 
szymi tegorocznymi pogromcami z Wę 
grami (27 liipca w Warszawie).

— Obecnie lansujemy powoli koncep
cję mistrzositiw słowiańskich, która mu 
te plusy, że pozwoli nam zaoszczędzić 
kilka tenmimów. zdobyć nowych sprzy
mierzeńców na planszy rozgrywek dy- 
plcrnatycznych i ewentualnie wyzyskać 
potężny.atut przodownictwa wśród lek- 

■ klej atletyki słowiańskiej, atot. który o- 
becnie marny tylko moralnie, a nie for- 

. malnie. w reku.
— 'Do mistrzositiw słowiańskich zapro 

silibyśmy Jugosławie. Czechosłowację 
i Bujgarję. co zapewniłoby nam komkin- 
remeję drużynowo niezbyt groźną, ale 
w poszczególnych punktach godną 
wszystkich boisk świata. Clrodlzi o .to, 
że my posiadamy najbardziej wyrówna 
ną drużynę, mielibyśmy więc najwięcej 
szans na zwycięstwo, jednocześnie zaś 
moglibyśmy zobaczyć przy pracy kilku

fenomenów jugosłowiańskich i bułgar
skich, oraz dobry i zawsze groźny ze
spół Czechosłowacji.

—: Czy uda się nam zwnganiziować mi 
stirzęstwą słowiańskie już w nadchodzą
cym roku? Wątpię. Nie sadze, by w 
stosunkowo krótkim terminie dało się 
znaleźć datę. odpowiadająca wszystkim 
czterem państwom. To są trudne rze
czy. ! Ale w każdym razie myśl te bę- 
dziemy kultywować, aby mistrzostwa 
słowiańskie zrealizować po raz pier
wszy w r. 31-ym.

— Z nowych meczów, które wiprowa 
dizamy do swego kalendarzyka w roku 
przyszłym, wyróżnić należy przede- 
wszystkiem zdobycz niezwykle cenną 
— zawody z Włochami. Rozegrany w 
1927 roku mecz z półwyspem Apeniń
skim przyniósł nam honorowa przegra
ną, później stosunki nieco sie rozluźni
ły. obecnie jednak udało sie nam wiesz 
cie sfinalizować spotkanie. Wyznaczy 
liśmy je na 13 i 14-go września w War

śzawie, ponieważ chcemy z Włochami 
spotkać się w pełni formy. Naziwiska 
Faceliliego. Tavernariego. Beccaliego i 
innych, znane są na. całym świecie, nie 
wiem więc, czy uda się nam przegrać 
w takim stosunku, iak 3 lata temu. Nie 
tracimy jednak nadziei, bo przecież i 
myśmy nic próżnowali.

— Na wiosnę, a raczej na początek 
sezonu lekkoatlleityczinego wypadają 
wielkie międzynarodowe zawody jubi
leuszowe PZLA. Jednak w dniu 15 
czerwca nie zobaczymy w Agrykoli 
żadnej reprezentacji., ani jednego sztam 
daru państwowego. Jubileusz nasz prag 
niemy uczcić sprowadzeniem 15 — 20 
asów światowej sławy z całej Europy, 
przyczepi pierwszeństwo damy zawod
nikom. których nie będziemy oglądać 
na meczach międzypaństwowych. Na 
dzień ten pragniemy również wydać 
swą książkę jubileuszowa, która scha- 
rakiteryzuje 10 lat lekkiej atletyki pol
skiej. Rok 1919 i obecnie! Sądzę, że

Ł . EPILOG II BIEGU DOOKOŁA POLSKI
W sobotę w siedzibie W. T. C. na Dynasach nastąpiło uroczyste zamknięcie 
sezonu kolarskiego, w czasie którego kpt. Wojtkiewicz rozdał dyplomy II 
Biegu Dookoła Polski. Obok p. Wojtkiewicza siedzą pp. Szymczyk i Orłowski

to będizie porównanie pouczające.
— Poizatem umówiliśmy się jeszcze 

co do jedmego meczu międzypaństwo
wego — z Daują. Dania zalicza się do 
Skandynawii, jest przeciwnikiem mniej 
więcej nam równym, tanim więc kosz
tem postaramy się nawiązać stosunki 
ze świetną lekką atletyką Północy. 
Mecz odbędzie się 2 i 3-go sierpnia w 
Kopenhadze.

— W czasie pobytu w Berlinie pró
bowałem wybadać grunt dla przybycia 
do Polski doskonałych zawodników' nie 
mieckich. Zdaje mi się, że organizacja 
meczu Brandenburgia — Warszawa, lub 
Polska Zachodnia — Niemcy Wschod
nie nie ’natrafiłaby Ws.iiecjaln^ttudno-' 
ści. "Doktadme jednak" nie !wieniy'‘]esż- 
cze, czy ddjdzie'do walki z Niemcami, 
zależy to bowiem od szeregu czynni
ków. na które nie mamy wpływu. Co 
do meczu z Rumunia, to. za' obopólną 
zgodą odroczyliśmy rumuński rewanż 
do roku 1931-go. ’ •

— Aby wyczerpać całokształt spra
wy, muszę jeszcze w' paru stawach o- 
mówić międzynarodowy plan lekkiej 
atletyki kobiecej. Weźmiemy udział w 
igrzyskach kobiecych w Pradze (6 — S 
września), oraz rozegramy tradycyjny 
mecz z Aus.trją (10 sierpnia wr. Wied
niu). (Trochę za skromnie! Przyp. 
red.). Mamy szanse na dobre wyniki, 
temwlęcej. że przyjazd Walasiewiczów 
ny na wiosnę jest zapewniony.

— Pod względem organizacji wewnę 
trzmej pójdziemy na jakna.idalsza decen 
tirafcację. Utworzymy dwa nowe okrę 
gi —. poleski i wołyński, wykrojone z 
niezaradnego okręgu lubelskiego, cały 
kraj pokryjemy siecią podokregów. któ 
rych zadaniem będzie odciążyć-centra
lę od spraw drobnych i propagować 
sport na prowicji. Mistrzostwa Polski 
panów rozegrane będą 11 — 13 lipca w 
Warszawie, mistrzostwa pań — 26 i 27 
licea w niewyznaczanem jeszcze mie
ście.

— Jeśli chodzi o propagandę, to bar
dzo na . rękę poszedł nam Związek 
Związków, ofiarowując nagrodę dla 
klubu, który zdobędzie w ciągu pew
nego określonego czasokresu najwięk
szą ilość odznak. Obu obecnych trene
rów utr z. mii a my. starając się ich umic-

iętności jaknajbardziej wykorzystać.
— Na zakończenie pragnę podzięko

wać „Przeglądowi Sportowemu" w imiia 
niu PZLA za jego akcję w dziedzinie 
lekkiej atletyki. Jestem przekonany, że 
bez poparcia Panów nie moglibyśmy 
marzyć o tych sukcesach propagando
wych, które osiągnęliśmy. Krytyka 
„Przeglądu" dawała niejednokrotnie 
podstawę do rewizji naszych poglądów, ł

— Stwierdzam powyższe z całą satyyf 
sfakcją, pragnąc publicznie wypowile/ 
dzięć to. co dotychczas mówiło się je
dynie między czterema ścianami zwifez- 
ku. f

Wywiad skończony. Skończony 
dzo mile/<' ' ■ m --idr;

OlimpjadawM
na horyzoncie ■ W

Wszystkie państwa przygotowują się 
już finansowo do Igrzysk w Los Ange
les. Finlandia zebrała dotąd półtora mi- - 
Ijona marek fińskich i ma zamiar wy
słać ' reprezentacją 40 zawodników* 
Francja ustaliła już budżet wydatków 
na 30.000 fr. dziennie i czyni starania 
dla pozyskania odpowiednich funduj 
szów (7 milionów franków) dla 70 atle
tów;

Zebranie Międzynarodowej Federacji 
Kobiecej, naznaczone na dn. 15 b. m z 
powodu choroby jej prezeski, n, MiU 
liat, zostało odłożone na 15 marca <.

Kolonia duńska w Ameryce fina 
suje ekspedycję Danji na Igrzyska 
limpijskie. w Los Angeles.

Kojąc i Crabbe, dwaj znakomici 
wacy amerykańscy przybędą. w r 
przyszłym do Europy. Będą oni s 
tować w Szwecji, Francii. Niemcz 
Airstrji. A może i w Polsce.

Barany przepłynął w Paryżu 100 
mtr. w , 59.6 sek., bijąc Vaudeplanqua / 
o 7 sek.

Tavernarl, Facelii I Beccall, świetni | 
lekkoatleci włoscy, zostali zaproszeni 
do Ameryki i wyjeżdżają za Ocean w: 
Iowie stycznia.

ŁYŻWY
NADESZŁY
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WESTHAM UNITED — SUNDERLAND 
4ramkar^ Sundedandu wyjaśnia w.przepięknym
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3 lata boksu wileńskiego
Świetny material czeka na trenera

szerszy rozwój .boksu w okręgu -wi- 
isikimi da uje się dopiero od ostat- 
h 3-ch la., t. j. od chwili uruchomie- 

w Wibiic Okręgowego Ośrodka

swych najlepszy .reprezentantów. Są 
io: Pilnik, Miranowski, Mimików i 
Wojtkiewicz.

Pogoń posiada obok młodego, nieźle
Gdy ruch bokserski dojrzał do sa- 

, modziciiud egzystencji, a w klubach 
■wileńskich zawiązały się sekcje dla 
tej gałęzi sporni, Ośrodek \V. F. po
wolni do życia Wił. Okr. Związek 
liakserski, przekazując mu dalszą pra
cę nad organizowaniem i kierowaniem 
nucliem bokserskim na terenie okręgu. 
, yiL O. Z. B„ .nie rozporządzając 
■zadnemi 'literalnie środkami finanso- 
■wemi, ograniczyć musiał z konieczno
ści swoją działalność do organizowa- 
imi mistrzostw okręgowych, odkluda- 
3ąc mi razie spoikania z imiemi okrę- 
g-imi do lepszych czasów.

I icrwszą poważniejszą imprezą bok 
perską w Wilnie w sezonie 19’9 r. by 1 i 
imedzymiastowy mecz bokserski 
Warszawą, kióry przyniósł Wilnu za-
is.zcz.vuiy wynik remisowy, linie za
mierzone .spotkania ule doszły do skut
ku z wyżej wspomnianych powodów.

^ezon bieżący będzie prawdopodob- 
mie bardziej ożywiony, dzięki życzli
wości, z jaką P. Z. B. zaczyna trakto
wać jwtrzióby okręgu wileńskiego. W* 
dniu 20 b. m. zmierzy się reprezeutą- 
cia bokserska Wilna z reprezentacją 
Katowicką, ponadto zaś w planie są 
spotkania ' Łodzią w Łodzi, oraz z 
T'mmanicm w Wilnie.

Zapowiedziany ną miesiąc hity przy 
jazd do Wilna trenera P. Z. B. przy
czyni się również niemało do podnie
sienia sił jakościowych sportu bok
serskiego w okręgu wileńskim.

Okręg liczy obecnie 5 iklubów, po- 
siadalących sekcje bokserskie. Naistar 
szy klub bokserski Wilna — A. Z. S. 
przeszedł ostatnio kryzys organizacyj
ny z racji wycofania z szeregów czyn 
mych członków meakademików, któ
rzy częściowo wzmocnili Wil. KL B., 
o częściowo Pogoń. Obecnie akade
micy zorganizowali się ponownie i 
przystępują z powrotem do prący.

W chwili obecnej najbardziej warto
ściowym materiałem rozporządza Wił. 

k KL Bokserski, zawiązany z inicjatywy 
p p. Ktocmnvskiego. Wagi: Ickfka, pól- 

średma, średnia i półciężka maJą 
wśród członków klubu bokserskiego

strzów: w wadze koguciej Michałow
skiego i w wadze piórkowej — Łuk-

Buks w Klubie Policyjnym siat do-

Mecz bokserski Polska — Niemcy

tąid b, słabo, obecnie jędpąik,. Po obję
ciu referatu sportowego w komendzie 
woj. .ipo,lięji przez absolwenta roczne
go kursu w Poznaniiu p.' Bairtaeta — 
nastąpiła zmiana na lepsze.

Wspotbulcć wreszcie wypada o naj
młodszej swwaell — o. rzemieślniczej: 
grapie boksu, która trenuję obecnie iu- 
■teusywinie w Ośrodku W. F.

Kraków piłkarski poza Ligą
Nowe boiska. Przesunięcia w klasach

Stlworzęinle Ligi pilkarsklei w Polsce, 
odsunęło na dalszy plam zainteresowa
nie się dziejami i losem licznych.związ
ków okręgowych i klubów w nich zrze
szonych. A przecież związki te i kluby 
to, w znaęznęj mierze toretiv. na kt<>- 
ryęh dojrzewają przyszłe gwiazdy pi^ 
karskie, „odkrywane1* następnie w stb- 
spwnęj. chwili przez potentatów ligo-

wych. Minto tych warunków związki 
te pracują przeważnie dodatnio i sku- 
tecznie.

Najstarszym i bezsprzecznie jednym 
z. u ai I epic i postawionych, jest krakow
ski ZOPN. Stare tiradvcie piłkarskie, 
wielka ilość odpowiednich ludzi do pra
cy. oraz dobra administracja, pozwoliły 
i w ubiegłym sezonie piłkarskim na o-

Wiadomości z ringów polskich
rozegrany zostanie ostatecznie b-go 
styczniu w Katowicach albo Królew
skiej Hucie, ponieważ Poznań i War
szawa odmówiły organizacji z powe- 
du braku odpowiedniej sali.

Reprezentacja Polski została zesta-
, wioną przez kapitana związkowego 
| PZB w sposób następujący: w. mu-w.
sza — Moczko, w. kogucia — Forlati- 
ski, w. piórkowa — Górny, waga lek
ka — Woclimik, w. pótśrednia. — Ar- 
ski, w, średnia — Maichrzycki, w. pół
ciężka — Wiśniewski i w. ciężka —

więc w równej liczbie z dwóch czoło
wy cli ośrodków tok su polskiego: z 
Poznania i ze Śląska.

Reprezentacja Niemiec została zesta 
wioną w sposób o wiele bardziej sta
ranny, niż w roku zeszłym. Świadczy 
to o moralnym kredycie, jaki zdobyło 
sobie pięściarstwo nasze w ciągu o- 
statnich lat. Bokserzy niemieccy w 
przeważające'] swęj części składają się 
z wypróbowanych zawodników ber- 
lińskiidi, kitórzy, walcząc niemal co ty
dzień, posiadają olbrzymią rutynę mię
dzynarodową i długą 'listę sukcesów.

Oto skład osobowy reprezentacji 
Bokserskiej Niemiec: w. musza — Fic

Jelskl, znany piłkarz Polonii war
szawskiej przebywający obecnie na 
studiach w Krakowie zwrócił się do 
swego Klubu z prośbą o zwolnienie.

Piłkarze Varsovii. którzy opuścili 
szeregi klubu macierzystego, otrzyma
li, za wyjątkiem Kaczanowskiego, skrę 
śleMiki, które zmuszą ich do rocznego 
pauzowania.

Po mistrzostwach koszykówki Pań
Uwagi, spsstrzeienia. wywiady

Organizacja turnieju zadowoliła 
w.szysikieh. Jedynie w ikwesji wyży- 

'i wjiiikty pewne tarcia miedzy 
vniciwami drużyn zamiejscowy cli 
rbniikiem KOZGiS-u, zostały orne 

wkrótce załagodzone.
i gry był niemal idealnym. O 
dzi o boisko koszykówlki, sala 
jest bczkonkurencyjiiia w Pol- 

awodmezki zamiejscowe miały 
zastrzeżenia co do tablic, wy- 
oiie bowiem strzału z fałszem, 
iększość grających nie umiała 
ylo to dużym „forem-1 dla Cra 

,?dyż napastniczki bialoczerwo- 
mają świetnie opracowaną tech- 
itrzalu.

KGllegjum sędziów pod kierownic
twem delegata PZGS p. Sikorskiego 
funkcjonowało wzorowo, to też skarg 
żadnych w tym ■kierunku nie było.

Publiczność hałaśliwie i namiętnie 
pomegfljąca Cracovii, umiała jednak 
ocenić piękne zagrania gości. Naj- 
•więk^zą popularność zdobyły sobie 
AVoyiarowska, 'Grotowską i „Basia-1 
(I. K. Poznański); zwłaszcza Woyna- 

, rowiską dopingowała publiczność b.

Na.plękniejjtym meczem turnieju 
było spotkanie A. Z. S. — Cracovla,

Z okazji powrotu drużyny szermier
ze! z turnieju w Offenbachu i zbiega-

Szermierka

racy szermierczej prof. Fiedorowicza 
•Jbyta. mc w lokalu Pio. Zw. Sze-r- 

k'a, w której wzięli 
udział dyrektor PUWF płk. Kiliński, 
przed'iawiciel Z. Z. mir. Gilablsz, gro
no szermierzy warsizaw.skich i przc- 
łiywaiących w Warszawie cudzoziem-

doradcą finansowym P. Deveyem mi 
czele. MSZ reprezentowali pip. Clirza- 
smwski, Daniłowski i inni. W czasie

Oiiciibjchu apowiedzili członkowie na
szej dritóyny reprezentacyjnej, poczem 

1 ywiązała się dłuższa rozmowa na te- 
inat warunków rozuoiu szermierki.

Ł *Szereg dyplomatów-, zalniu ą yob 
F wysokie siamrwisika w poselstwach a- 

Łredyiowanych przy rządzie polskim, 
interesuje się czynnie szermierką. Do- 
radca finansowy Banku Polskiego p. 
Charles C. Devevv niejednokrotnie prze 
ruibiał assaus szpadowe, attache posel- 
siwo rumuńskiego p. NicoJaescu. jest wy 
bitnym szablistą swego krain. Hiszpan 

‘"i p. Mudiro był reprezeutocyjmym szer- 
;■ mierzeni na -szpad v swei południowej 
^utzjznv. co najlcpiei świadczy o iego 

' A/ ^e. wreszcie p. Dittoes. Norweg ma
a, ^ną przesztlość szpadową. Z po- 
*^ód wybitnych osobistości polskich, 
V’ladaio-.ycli klingą, wymięwić naJeży 
prezesii Sądu Napwyższego p. 
Dworskiego, który mimo siódme- 

krzyżyka, nie zaniedbuiie pięk
nego sportu i prof. Uniwersytetu Fie
dorowicza, który jest wiceprezesem 
P. Z. Szermicrczcgp, wielokrotnym 
przywódcą wypraw polskich zwani- 
cę i reprezentantem Polski w szpadzie. 
W roku b ;m prof. Fiedorowicz

<swej działalności 
rmierki w Polsce, 

liczą się on w dal- 
aszych czołowych

obctodzJ

JSKl.iS

pauzy, gdy sytuacje
zmieniały się szybko, a gra była wy- 
rówinana. Po pauzie Malanowska wy- 
ezerpana obstawianiem nieuchwytnej 
Surmianiki. załamała s,ę. i z tą chwilą 
wynik by! przesądzony. Mimo' prze
granej, warszawianki grały do. końca 
spokjinie i fair, co zyskało im sympatię 
całej widowni.

Najlepszym graczem turnieju była 
Surmiaiuka. Wcale duży repertuar 
trików, nienaganny dribbling i kapital
ne strzały, zwłaszcza z biegu, czyniły 
ją bezsporną kandydatką do reprezen
tacji.

AlnL'j błyskotliwie niż Surmianka, 
ale równie pożyteczne były „filary" 
mistrza i wicemistrza: Gramow'ska' i 
Woynarowska. Obie przytomne, ruch
liwe i pracowite, świetnie . prowadziły 
atak i dobrze współpracowały z o- 
broną. Woynarowska ma pewniejszy 
dribbling, natomiast orientacja i „ja
dowite" niespodziewane zagrania Gra 
nowskiej budziły entuzjazm widowni.

Pan e, biorące udział w turnieju, gra 
iąc naogól fair i bez złośliwych fonii, 
pokazały, żc potrafią grać niemniej o- 
stro i bezwzględnie, niż ich męscy ko
ledzy. Zwłaszcza obrońcy, jak np. Ma
lanowska, Urbańską, Mussilówua (So
kół) walczyły zajadle o piłkę.

Na meczu I. K. Poznański—Cracov’a 
podyktował skrupulatny sędzia ip. Si- 
korski 23 (!) karne przeciw miejsco- 
wjm.

Drużyna Cracovii górowała nad 
przeciwnikami wagą. Jak obliczyli u- 
sluż-ni kibice, sumaryczna vvaga kobie
cej drużyny bialoczcrwonyoh wynosi 
32! kg., a więc tylko o 40 kg, mniej 
niż waga drużyny męskiej (363 kg.).

P. Łiichniak, kierownik drużyny I. 
K. Poznański, zapytywany o wrażenia 
z turniehi, oświadczył: Z mistrzostw 
jestem nurigół zadowolony. Mam ipc- 
wne zastrzeżnia co do zbyt ostrej gry

P. Woynarowska, zawsze spokojna 
i opanowana, odpowiada: Z Cracoyią 
przegrałyśmy zasłużenie, gdyż była 
lepsza... — no I wlęce) ważyła. Peszy
ły mis krzyki publiczności i szklane

Pogłoski o przyleżdzie Unlwerslta- 
tes Sports do Polski nie odpowiadają 
rzeczywistości. Należy się raczej li
czyć z przyjazdem do nas drużyny ko
szykówki YMCA z Rygi, zeszłoroczne
go mistrza Łotwy, który według zasią- 
gniętych na Łotwie informacyj stoi na 
wyższym poziomie technicznym od ze
spół# akademickiego. YMCA rozegra 
mecze w Warszawie (z Polonią), w Ło 
dzi (z TKS-em), w Poznaniu (z Czarną 
13-tką) i w Krakowie (z Cracovią). 
Ścisłe terminy nie są jeszcze ustalone.

Ignacy Wadowski długoletni mistrz 
rowerowy, członek i działacz sporto
wy Warszawskiego Tow. Cyklistów 
otrzymał dyplom z racji nadania mu 
tytułu członka honorowego Towarzy
stwa.

P., Derda Stanisław, prezes War
szawskiego O. Z. B., znany działacz 
sportowy wstępuje w związki małżeń
skie z panną Heleną Pieszakówną. 
Ślub odbędzie się w drugi dzień świąt 
Bożego Narodzenia w Poznaniu.

kert. w. kogucia —■ Ziglarsky, w. piór
kowa — Moehl, w. lekka —- BSehlcr, 
w. półśredn!a — VoUkmar, w. średnia 
--- Selig, w. półciężka Singer l w. 
ciężka Nęitscl. Bachler, Slinger i 
Neiisel są mistrzanii amatorskimi Rze
szy, co jest najlepszym dowodem ich 
wysokiej klasy. Sedziu meczu nie zo
stał jeszcze ustalony.

Przypomnieć należy, że pierwsze 
spotkanie międzypaństwowe Polska — 
Niemcy odbyło się w roku zeszłym we 
Wrocławiu i przyniosło nam porażkę 
w stosunku 6:10. Ze strony polskiej 
występowali wówczas Moczko, Pyka, 
Górny, Anioła, Arski, Wieczorek, To- 
maszewski i Kupka, ze strony niemiec
kiej — Stegcmami, Zlglarsky, Bartneck, 
Ciprą, Lerpert, Tobbeck, Sanger i Da
niels, Zwraca więę uwagę poważne 
wzmocnienie drużyny niemieckiej w ro 
kn bieżącym.

Mecz międzynarodowy Śląsk — 
Morawy w boksie odbędzie się w Ka
towicach w początku lutego. Mamy 
nadzielę, że, by zwyciężyć gości, nie 
będziemy potrzebowali uciekać się do 
chwytów, zastosowanych przez sę
dziów berneńskich w niedzielę.

Teutonia (Berlin) zawiadomiła PZB., 
że przyjedzie do Warszawy i Łodzi 
na 5 i 6 stycznia w następującym skła
dzie (według kolejności wag): Rhode, 
Stegemann, Jonschker, Konitzny, Dry- 
kopf, Heinrich, Panne j Neusel. Ten 
ostatni — jak zastrzega się Teutonia— 
przyjedzie tylko wówczas, o ileby nie 
doszedł do skutku mecz Polska — 
Niemcy, Przypominamy, że Teutonia 
jest mistrzem drużynowym Niemiec z 
r. 1928 i że przed kilku tygodniami zo
stała pokonana przez Wartę w stosun
ku 8:6. :

Trener Eduardo Oanzera zawiado
mił Związek Bokserski, że przybędzie 
do Polski dnia 1 stycznia. Pierwsze 
miesiące swej pracy spędzi Ganzerą 
prawdopodobnie na Śląsku.

Subsydium w wysokości ISO zł. mię 
słęcznię przyzmal PZB Poznaniowi na 
zaangażowanie trenera bokserskiego. I 
Subsydium będzie wypłacane po
cząwszy od dnia 1 stycznia; wybór 
trenera nie został dotychczas uczy-1

nioiny, chociaż mówi się dużo o Szta
mie, dawnym trenerze Warty.

Rępręzęntącja pięściarska Śląska, 
która spotyka sic w niedzielę 22 b. ni. 
Z. ręipirezetiitadą Wilna, wvraz.ila goto
wość stoczenia waliki ze zespołem sto
licy w dniu 18 b. m. WOZB ze spot
kania tego mnisia! zrezygnować, n c 
mógł bowiem ani znaleźć lokalu ani wy 
Stawić odipowiędlmei reprezentacji. Ślą
zacy, którzy przyjeżdżają w najsilniei- 
szym składzie z Górnym i Wocka ua 
czele. wzlbudZiiiliiiby niewątpliwie wielką 
sensację, wśród amatorów pieściarstwa. 
którzyby zebrali sic w wielkiej liczbie. 
Zaznaczyć należy, iż Ośrodek W. F. od 
mówił swej sali na powyższe spotka
nie.

W. O. Z. B. prosi nas o zaznaczenie. 
żę iiicsluisznem lest twierdzenie, jako
by sprawę sfinalizowania liniowy z 
Tę irtonj ą. pr zeci ąg at. ni eodipow i ud ani em 
na listy Ł. O. Z. B. .Jak sic okazuie, 
łodzianie zdecydowali się dopiero po 
kliku tygodniach udzielić oficialnei od
powiedzi na liczne listy i telegramy.

W ppłihiąię bokserskich mistrzostw 
Polski spo-tkaią się w Lodzi Sokół i 
Bokserski K. S. Katowice. Zawody ro
zegrane zostaną do 25 styczniu. Zwy
cięzca walczyć będzie z Wartą (Po
znań), gdyż Skra (Warszawa) do roz
grywek się nie zgłosiła.

Intensywnej działalności Warszaw
skiego Okręgowego Związku Bokser
skiego, stoi na przeszkodzie brak od
powiedniego lokalu, w którym nmż- 
naby było zorganizować kilka poważ
nych imprez bokserskich. Z tego po
wodu W. O. Z. B. inusial odwołać 
spotkanie Polska — Niemcy i arcycie- 
kawy mecz Warszawa — O. Śląsk, 
którego reprezentacyjny zespól bawił 
w stolicy w przejeździć do Wilna.

W pierwszym wypadku W. O. Z. B. 
starał się o odnajęcie gmachu Cvrku, 
na co jednak dyrekcja, uważając im
prezę za konkurencyjną dia swych 
walk zapaśniczych, zgodzić się nie 
chciala. Inne lokale nie wchodzą wo- 
góle w rachubę. Sala kina Colosseum 
dla tpk poważnej, imprezy się nie na- 
daje.

Ciekawszemi drogami1 szły pertrak-

tacie o lokal dla spotkania Warsza
wa — Ci. Śląsk. Zespól śląski z Gór
nym, Wocką i Wieczorkiem wzbudził
by w stolicy wielkie zainteresowanie.

frekwencją, Z powodu zbyt krótkiego 
czasu dla organizacji spotkania, W. O. 
Z. B. postanowi) zwrócić się do Ośrod 
ka Wych. lóz. z prośbą o odstąpienie 
swej sali, spotkał się jednak, z niezro
zumiałych powodów, z odmową,

Sprawji zaczyna być paląca. 'Sport 
pięściarski w stolicy, nie może, z bra-

siągniccie doskonałych rezuHatow pra
cy. Niemałym sukcesem KZOPN w b. 
roku jest, że ilość boisk znowu powięk
szyła się. Znacznej pomocy w tym kie
runku doznawał związek ze strony 
władz państwowych, zwłaszcza, tam, 
gdzie wysokie stanowiska dzierżą o- 
becnie byli czynni snortowcy z okresu 
„przed,wojennego11. I tak rap. byty gracz 
Wisły, potem Cracovii —. Dynowski., 
obecnie starosta wadowicki, wiele ma 
zasług w zbudowaniu nowego boiska w 
Andrychowie przez tamtejszy Beskia.

Mistnzosqwa tegoroczne odbywały 
się w 3 klasach; A. B. C.. oraz osobno 
dla drugich i trzecich drużyn o specjal
ną nagrodę KZOPN. Końcowy wynik 
mistrzostw przedstawia sie następują
co: Mistrzem kl. A został K. S. Podgó
rze. który niestety, w rozgrywkach mię 
dzyokręgowych niedopisat. Do kl. B 
spadły Spaota i Trzebinia; ostatnia po 
przegrane) w spotkaniu decydujacem z 
Koroną, którą miała równa ilość punk
tów z Trzebinia. Trzech mistrzów gru 
powych kl. B walczyło o wejście do kl. 
A. a to Fablok i Sokół z Chrzanowa, 

i oraz Metal z Tarnawa. Promocję uzy-
odpowiedniego lokalu zatrzymać ; skaty Fabtok i Metal, przyczęm oby

się w swym rozwoju. Czas nareszcie 1 dwa kluby i szereg ich członków zosta- 
pomyśleć o hali sportowej, będącej re- i to ukaranych za pewnę. machinacje w’ 
prezentacyjuyni gmachem stolicy spor ---------- W!«w>«

Wroclaw nadesłał na ręce W.O.Z.B. 
propozycję rozegrania meczów mię
dzymiastowych z Warszawą i Łodzią 
w drugiej połowie lutego lub w począł 
kach marca. W. O. Z. B. przystępuje 
w najbliższych dniach do organizacji

P. T. A„ jedno z najsilniejszych to
warzystw zapaśniczych w Warszawie, 
wstępuje in gremio do Legii, która zy
skuje w ten sposób wysoko postawio
ną Sekcję,

Departament Kawalerii postanowił 
wysłać na kwietniowe konkursy Nicej
skie zespół w' składzie 7 oficerów i 12 
koni. Z Nicei część ekspedycji pojedzie 
bezpośrednio do Rzymu, gdzie siarto- 
vrać będzie 4 oficerów i 8 koni.

Reprezentacja piłkarska armji pol
skiej walczyć będzie na. wiosnę roku 
przyszłego z drużyną Rumunii.

tu

odstępowaniu sobie punktów. Wisłoka 
z Dębicy i krakowscy Błękitni rozstali
się natomiast z kl. B. Ó miejsca po 
nich walczyły 3 kluby: Polonia i Łagic 
wianka, oraz Beskid z Andrychowa. 
Kwestja wejścia do kl. B nię iest jesz
cze wyjaśniona wobec wstawienia przez 
Beskid do drużyny niezgłoszonych gra
czy. Mistrzostwo grupy II drużyn 
zdobyła krakowska Makabi. Gru>pa ta 
celowała w walkoverach. Mistrzostwo 
grany III drużyn zdobyła Qracovia.

Gorzej niż w latach ubiegłych przed 
stawia się bilans spotkań międzymia- 
stawych KZOPN, Przyczyną tego le
ży w tern, żę kluby ligowe nie, zawsze 
mogły, względnie chciały oddać swych 
graczy do dyspozycji kapitana związ
kowego. Z poważniejszych zawodowi 
wielki sukces pzyskąino tylko w spot
kaniu z amatorami Budapesztu (8:2). 
Natomiast zawody ze Lwowem (5:7), 
Pc rnauiem (1:2), Łodzią (0:2) i Byto
miem (1:3) przyniosły Krakowowi klę
ski.

Co zaciekawi naszych piłkarzy
Sprawa sędziów. Personalia

W celu nawiązania ścisłego kontak- 
wtadz piłkarskich z organizacjami

NOWE KSIĄŻKI 
NOWE TOMY 

BIBLJOTEKI ISKIER 
łom XXIV. i. v«m, nummsv snóo w pustyni

Bras*. *ł. 6.40, w kart. 8,—
Jakkolwiek książką ta stanowi świat cudownych wynalazków,

odrębną całość, rozwija przed które pozwalają na powstanie 
czytelnikiem dalsze losy Wyprą- i egzystencję wśród bezmiernej
\vy w głąb Afryki, o której mo
wa wyżej. Tutaj wprowadza 
nas autor w umiłowany przezeń I świecie.

pustyni ludnego miasta, niezna
nego zupełnie w cywilizowanym

St. Malec; HARCE ELEKTRONÓW. Biblioteka Iskier, Tom XXVIII
Broaz. 4,80, w kart, 6.40

Jest to doskonały elementarz 
radiotechniki, zapoznający Czy
telnika w nader przystępny spo
sób z naukowemi podstawami 
radjofon.il i telewizji. Najtrud
niejsze dla laika zagadnienia (jak 
nauka fal elektrycznych, mecha-

nizin działania urządzeń nadaw
czych i odbiorczych, rola kon
densatorów i cewek w obwo
dach I t. d. i t. d.) przedstawił 
autor w sposób niezwykle jasny 
i zrozumiały dlą -wszystkich.

Biblioteka Iskier. Tom XXXI. Mieczysław Smolarski: 
PRZYGODY POLSKICH PODRÓŻNIKÓW

Brosz. 4.8 , w kart. 6.40

sędziowskieini, w sferach P. Z. P. N. 
i R. K. Ś. wentylowany jest obecnie 
projekt 'statutowego rozwiązania tej 
kweylji. Najbardziej realna wydaje się 
koncepcja, aby w wydziałach gier i 
dyscypliny P. Z. P. N. bądź O. Z. P. 
N-ów znalazł się delegat P. K. S. 
względnie O. K. S-ów z głosem sta? 
mwczym i vice-versa, aby do komi
sji dyscyplinarnych P. K. S-u, względ 
nie Q. K. S-ów byli delegowani po jed
nym — dwu delegatów odpowiednich 
magistratur piłkarskich. Delegaci 
wspomniani ‘dysponowaliby również 
głosem stanowczym.

Za projektem przemawia, jak to za
znaczyliśmy już na wstępie możność 
żywszej współpracy i ściślejszego kou 
taktu lirstyiucyj, których wspólnym o- 
bowńązkiem jesn regulowanie form na
szego życia piłkarskiego i kontrola 
nierzadko wywrotowej i nieuczciwej 
„pracy11 klubów.

Minusami projektu jest natomiast 
wciągnięcie, stojących dotychczas mo
żliwie na uboczu sędziów do nierzad
ko pełnego gangreny i przeróżnych 
pociągnięć „(politycznych“ życia orga-1 
uizacyjnego związków. Minus ten jed
nak sędziowie mogą obrócić na wielki 
plus, jeśli Wynajdą wśród siebie na de 
legatów ludzi poważnych, zrównoważ 
żonych, niezaangażtrwauych klubowo, 
a z drugiej strony nie odgrywa ąeych 
w czynnem życiu sędziowskiem już

leżność jest jednym. ,z najtęższych ba
stionów ąmatorskości sportu pitkar-
skiego w Polsce.

Dr. Cetnarowski/Edward, honorowy 
prezes PZPN j CZicpvii został odzna
czony dyptomen/ honorowym , przez 
Szwedzki Zwią?/Pk Piłki Nożnej, któ? 
ry z okazji sjrfego 25-lęcia wyróżni! 
kilku dzialaczj/sportowych Europy ?a 
zasługi na poXi zbliżenia sportowego.

Hugo Meisl; kapitan zwr. austriacki 
zwrócił się d/> d-ra Cetnarowskiego z 
propozycją dla Kr-ąkowstteggr ZOPN 
wzięcia Jidziąht w turnieju 4 miast,- 
który odbędzie się w Wiedniu w dii. 
31 maja i 1 czerwca 1930 *r. z udzia
łem Wiednia. Budapesztu, Zagrzebią i 
Krakowa. Propozycję tę przedstawił 
dr. Cetnarowski prezesowi KOZPN 
pulik. Mondowi. Zaszczytne zaprosze
nie jest najlepszym dowodem uznania 
dla pilkarstwa krakowskiego.

Ptak i Bajorek przenoszą się do 
Warszawy, gdzie zasilą -jedną z dru
żyn warszawskich.

Zarząd Ligi P. Z. P. N. skreślił ną 
osratniem zebraniu z listy członków pp. 
Lucynę, delegata Pogoni i Francka, 
dci. Ruchu, za wielokrotną nieobec
ność.

Cclcm tej książki jest przede 
stawienie przygód polskich pod
różników na tle różnych kra-' 
jów, różnych epok, Czytelnik 
dowie się z niej, jak się podró
żowało za czasów Bolesława 
Wstydliwego, Jagiellonów, woj-
ny Trzydziestoletniej, Zygmun
ta Il-go. Mickiewicza i t. d.

Ormianina Muratowicza,

f Mocnie stanie na straży prawa bez 
oglądania się na konstelacje poiitycz- 

I ne i interesy poszczególnych klubów. 
Be- oraz obiektywne podejście do każdej

oławskiego, Kopcia. Rzewuskie- -sprawy — Oto elementy, których brak 
go. Rogazińskięp Arctowskie-^'^XV’siaXgo KJ&m^Sedzlńw 
go, Dobrowolskiego i innych.'z tfllmc.jsZym Okręgowym Związkiem 
Książikę zaleca język obrazo- Piliki Nożnej znalazł swój epilog po 
WV, piękny I czysty, znane za- szeregu daremnych prób polubownegowy, piękny I czysty, znane za-
lety pióra Mieczysława Smo
larskiego.

Sfery zainteresowane. Nau-'
Przed oczami jego pojawią się czycjele geografii i historji, nilo-
niezwykle postacie braciszka
Benedykta. Radziwiłła Sierotki,

dzież szkół średnich, badacze lii-
storji kultury.

E. Fourn er d'Albe — CUDA FIZYKI — przełożył z angielskiego
St. Zabielski. 75 ry unitów.

Brosz. 4.40,
Znakomity uczony, prof. E. 

Fournier d'Albe, członek kró
lewskiej akadcmji nauk w Lon
dynie, jest mctylko. twórczym 
naukowcem, lecz zarazem zna
komitym i słynnym na zacho
dzie popularyzatorem,

„Cuda fizyiki“ to jedno z cel
niejszych dziel popularnych zna
komitego uczonego. „Cuda flzy- 
ki“ czyta się jakby najciekaw
szą powieść. Najciekawsze i naj
ważniejsze zdobycze naukowe
z dziedziny fizyki są w tej po-

Biblioteka Iskier, Tom XXVII
w kart. 6.—
żytecznej (książeczce uplastycz
nione tak, iż nawet niewykształ
cony fachowo czytelnik z łatwo 
ścią zrozumie zawile problematy 
fizyczne. Zwłaszcza w dobie o- 
beonej, którą możnaby o-kreślić 
jako czasy .idealizmu, technicz- 
nego“. Książeczka odda nieoce
nione uisliugi nietyillko młodzieży 
lecz również i dorosłym, pragną 
cym choćby w zasadzie poznać 
cuda radjofonji, telegrafii, lotni
ctwa i t. p.

załatwienia sprąwy, w rozwiązaniu 
Śląskiego O. K. S. i mianowania przez 
Polskie Kolegium Sędziów w dn. 7 b-. 
ni. ze swego ramienia „Komis-jj 
Trzech11. Przewodniczącym tej komi
sji jest znany sędzia licowy p. Słom
czyński z Sosnowca, członkami pp. 0- 

, tryba i Felis z Górnego Śląska.
Dodać należy, że zatarg śląski mą 

to‘samo tlo, — walki o interesy klu
bowe, co zlikwidowana niedaw
na podobna afera we Lwowie. Owe 
przekleństwo naszych organizacyj pij- 
karskich trawi zatem nietjdko najwyż
sze magistra tury jak Ligę P. Z. P, Nu 
lecz i poszczególne komórki okręgowe. 
Dlatego też w|ądze piłkarskie powin
ny dołożyć wszelkich starań, aby od 
zarązy walk klubowych ochronić stan 
sędziowski, którego czystość i ąiezą-

List do Redahcji
Szanowny Panie. Redaktorze!

W roku ubiegłym wniosłem ną wal
ne zgromadzenie ZPTK wniosek o prze 
prowadzanie klasyfikacji wśród kolą- 
ray szosowych. Wniosek ten, szcze
gółowo opracowąny, został przez wal 
ne zgromadzenei przyjęty, z tern iż 
nowe przepisy wejdą w życie z dtiicm 
otwarcia sezonu 1929 r.

Sezon ten już minął, a o wprową? 
dzeniu tej ąchwaly w życie am siu? 
ciut. Niema żądnych powodów, by 
rzecz tak istotnej wagi jak'klasyfika
cja kolarzy szosowych, przeprowadzo 
na zresztą w ęatę| Eurppię i Kb^r- 
stwie światowem, była u nas ad ćalpn 
dąs grąeęas odraczana. Przeprówa- 
dzenie lei klasyfikacji zapewni Kol^ 
stwu naszemu szeregi nowego naryb
ku, startującego każcly w swej kate
gorii, a nie jak dotychczas wszyscy 
razem.

Dziesięciolecie turystyki w odroczo
nej Polsce uczczone zostało uroczystą 
ąkademiją W Autopiobilkliubie Polski.
W czasie akademii działalność refera
tu turystyki przy MM, Robót Pub], 
zobrazował dr. M. Orłowicz, któremu 
zebrami zgotowia|j serdeczna owację

B ren i sław a Bobrowska - IANEK W LEGIONACH - Opowiadanie osnute ;,vwc^£ ’^i^
na łia n»<„.Hiiuann vriarvania Rihtinłoto lektor Tnm KUK "ycl1 pa-miąll nwą. I ozatemna tle prawdziwego zdarzenia. Biblioteka Iskier. Tom XXX

Brosz. 3.90, w kart. 5.40
„Najmłodszym rycerzom Spra bohaterów.

wy Polskiej powieść tę poświę- Chociaż z niejednej Karty wie-

iZUu eowszecHNil 
«lit SKUTCCCNOie, 
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cam“ — oto dedykacja autorki 
na pierwszej karcie tej przepię
knej powieści, osnutej na tle 
pierwszych bohaterskich zma
gań naszych legjot istów.

Z kart tej ksiąiy, zapisanych 
krwią serdeczną tchnie 
uczuć iptrjotyeziiyelh 
Ilość I dipa inatki-pok 

ej luno V ‘alo syiió^y

jc smutek .1 groza przężyć wo
jennych, to jednak oprómięnią je 
duma radosna, wzbudzając w 
sercu I umyśle wwiozę uczucia 
szlachetnej ofiarność.', ogromu 
bohaterstwa, poleci duchowych 
walorów edowleka. ।

, „Janek w lQff.lonaRh’‘ to 
IzIęM 'khtyp hędzlo jilewatiNi- 
Itlc. lata, '

przemawiali delegaci Poi. Tow. Ta
trzańskiego, Po|, Tow, Kraio7nawcze- 
go, Airtomobilklubu PolsKh P»l« Zw, 
Narciarskiego i szereg)! junych orga-
H'zmcvj, jńlcrcsnjącydj się turystyka. 
AkadiWP zaszczycili przedsta wiclcje 
władz 'państwowych, samorządowych 
i sportowych

Ńazwę to sportową niesiprawierUp 
wością, jeżeli w biegu dlugodys|misp? 
wym lub Biegu Dpokbla Polski star
tują razem Qropczewski i Kąmiński; 
liczący poinąd 40 JąL Śliwiński 35 |at 
oraz Kprsąk-Zalcwski (18 lat) z za? 
wpdnikami, będącymi yr kwiecie sił, 
jak Stefański, Michąlak lub Klusowicz.

Przypuszczam, że tyynik Grppczew- 
skiego iąb Kaininskjego, którzy wy
ścig kończą ną 15—16 |h|eisćii,' należy 
tak wysókp cenić luft jeszczę wyżej, 
aniżeli zdobycie pgp mipjsca przez 
Stefańskiego. Albo wynik juniorów 
Kpirsąik-Żąięwskiipigo lub brad Konop
czyńskich. Qzy pi zawodnicy startu
jący razem z naszą extrąk|ąsą nie są 
już z gópy liandiciąpowiąini? Gzy to nie 
wpływa nn psychę zbyt ipJiąjleEP'.za- 
wodnika, MĆry siartiijąę “w ciężlkini 
wyścigu, ipsi ? gAry pfzpkouąny, iż 
absolirtnip pierwszego miejsca zająć 
nie m°$e? .................

By właśnie tę niesprawiedliwość u? 
sunąć i dąć możność nawet najsłab
szym zawodnikom ząjęcią czplwego 
niiejsca. wi|i|ośiem iwjąśnię jia ZPTK 
projekt klasyfikacji ząwpijiijkAw. op? 
prolpkf zmiany f0?'
gry wek o mlstfzpśtwp pplskl pa szo? 
sic.
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WŁODZIMIERZ KRYGIER

Tajemnice hokeju lodowego
Umiejętność Jazdy hokejowej nic jest 

rzeczą tak lafwą. jak mogłoby się to 
wydawać. Hokej wymaga iazdy spe- 
cialnei — zupełnie odirebnej. znacznie 
różniącej się od innych rodzajów spor
tu łyżwiarskiego. Przy jeździć sztucz- 
MeJ naiprzyklad ruchy zawodnika są po- 
roJne. główną troską jego obok wyko- 
lamia przepisanego rysunku — jest na
lanie ciału linji jaknajbardziej cstętycz

i. Przy jeździe szybkiei • zawodnik 
ituie pokonać czas i w dążeniu do te- 
mechamizuie ruchy ciała, oblicza zgó 

’ efekt tego, pożera przestrzeń, bez 
żądania się na boki, mając iedyny cel 
zed sobą — taśmę na fimlszu.
Jazda hokejowa, łącząc w sobie e1e-
eiraty jazdy figurowej i szybkiej, jedno I ska.

nik zamiast jeździć — biega po lodzie. 
Rzeczą jest zrozumiała, że chcąc nabrać 
rozpęd., trzeba szybko przebierać noga 
mi — czyniąc to jak szybkobiegacze 
przy starcie, jak i mistraowio jazdy 
szitucaned, którzy, rozpoczynając kon
kurencję, przebiegają zwykle parę kro
ków po lodzie. Gdy wszakże u nich ów 
rozpęd jest tytko rozpoczęciom konku
rencji. jest przejawem krótkim i jedno
razowym. jest etanem jedynie początko 
wym — to w hokeju starty robi się bez 
przerwy i dlatego, jako zbyt wyczer
pujące i nieprodmkltywne. w sporcie ho- 
kejowym wininy być wykluczone. Za
stanowiwszy się nad ta sprawą, zrozu
miemy łatwo słuszność tego stanowi-

cym" dlatego, że zyskuje przestrzeń, 
jaką zdobywa na łyżwie pomiędzy jed- 
tiem odbiciem łyżwy a dirugiem. Nato
miast zakvodiuilk „biegający" porusza, się 
naprzód jedynie silą swych mięśni i tu 
chami nóg — tafla lodowa nie jest wy-

Iczleśnie znacznie różni sie od nich tak I 
diarakterem iak i zadaniem. W dążę- | 
iflu do bramki przeciwnika zawodnik po | 
Jonywa przestrzeń, dąży do tego jed;
ak nie po linji prostej, gdyż zważać 
wisi na ruchy i wstawienie sie przeciw- 

•ika i zastosowywać odpowiednią do te
ro taktykę. W związku z tern wykony 
vą nairóżnorodnieisze cwolucie i obro- 
v nrazem „zawodowy" figmrzysta. sta- 

k^ając się jednocześnie swemi ruchami 
lOrzyskać maksymalna szybkość. Rzecz 
^Łczywista — połączenie tych dwóch za- 
^Kań wymaga od zawodimka niebyleja- 
Mkich zdolności i dlatego czyni sport ho- 
■feretowy trudnym, a z drugiei strony tak 
^Łmocioraującym ze względu na możli- 
^■wości szybkich i micoczickiiwtmych 
^Kinirain syhracyj.

Przy całej różnorodności stylów jaz- 
^■dy hokejowej, uzależnionych od przy- 
Mśwojenią sposobu jazdy przez poszcze- 
^fcólnych graczy — można iednrA wy- 
^■owić pewne wytyczne, pewne zasady 
■ogólne dla określenia jaką winna być 
■jazdą hokejowa.
■^ Przedewszystikiem wiec domrio- 
■ >wać zasada naczelna: łyżwy’ opano- 
■ ne być powinny' przez gracza w zupeł- 
■ irości. Poruszanie sie po lodzie nie po 
■ Minno sprawiać zawodnikowi naimniej- 
■ szej trudności, musi sie ono odbywać 
■ prawie że mechanicznie, gdyż w czasie K ,gry uwaga jego skierowana iest ku o-
■ panowaniu krążka. Wywołuje to oczy 
B wiście konieczność zupełnego unlezależ- H aderaia pracy rąk od pracy nóg. Nogi I zajęte są wyłącznie przenoszeniem cia- I la (za wyjątkiem pewnych wypadków,
■ które poruszę później przy omawianiu B sprawy objeżdżania i wstrzymywania
■ przeciwnika), ręce zaś wyłącznie mają B za zadanie operowanie kitom. Możliwe B i o jest do osiągnięcia jedynie przy cal- 
| kowiitem opanowaniu iazdy — do czego 
| zmierzać trzeba przy pomocy usilne- 
| go treningu. W tym celu należy treiio-
■ wać jazdę na łyżwach, trzymając ręce B założone za plecami buto przyciśnięte do
■ korpusu, wykonywu'jac jednocześnie nai
■ różnorodniejsze zwroty, pochylenia, B starty i gwałtowne zatrzymania się, nie 
rjćb rży stając z rąk przy utrzymywaniu

~ równowagi ciała.
Druga zasadą ieslt: hokej trzeba u- 

prawiać jeżdżąc" na łyżwach. Tym
czasem częstokroć widzi sie. że zawód

ZawodnUk ..jeżdżący" tia łyżwach
ma zmacana przewagę nad „biegają-

korzystana.
Nieziwyklc ważną więc rzeczą , 

przyswojenie ..kroku hokelwego . któ
ry polega ma tein, że każdemu odbiciu 
od lodu iWną łvżiwa winno towarzy
szyć pos/niecie sie drugiej łyżwy. Krót 
ko mówąc, trzeba sic ślizgać, a nie 
biegać, 'Trudniej jednak przeprowadzić 
jest te aisadę w pralctycc, gdv od po- 
cząitkiii me zwraca sic na to uwagi. W 
ferworze walki gracze najczęściej zapo
minała o tej kardynalne! zasadzie: do
wierzając jedynie swym mięśniom, za-

jest

piominają o pomocy, laka może im dać 
tafla lodowa i pozwalała tern samem 
uzyskać przewagę przeciwnikowi, sto
sującemu styl właściwy. Nawet niekto 
rzy wybitoi gracze przyswajają sobie 
ten-błędny system i skazmia siebie tern 
samem z góry na większa pracę; tak 
naprz. słynny lewoskrzydłowy reprezen 
taeji Auisbnji, Lederer, startuie zwykle 
w ten sposób, że wspina sic na szpic 
łyżew (specjalnie w tym celu zaopa
trzonych w zab) i przebiega parę kro
ków dla raaiłrania rozipędn. Pominą
wszy. iż w danym wypadku potrzebne 
są specjalne łyżwy, system ton lest 
■wadliwy dlatego, że wymaga dużego 
nakładu cinongji dla przejścia od pozycji 
zwykłej (na plaózczyzinach łyżew) do 
pozycji wspięto! (.na szpicach) i męczy

nogi, a wreszcie i dla przycz’m wyżej tskok taki sięga do póhrn 
opisanych ('niewykorzystanie ślizgłej po kości. To też trzeba te r; 

' ' ' I skacząc przez kij, oparty
innej podpórce^ ustawień

wierzchni lodu). |
Odbicie od lodu winno następować 

całą płaszczyzną łyżwy (t. zn. całymi 
karatem), gdyż w tym tylko wypadku 
noga nie wykonywa zbędnej pracy uno 
szenia całego ciężaru ciała na szpic, 
wzgl. przednią częścią łyżwy. Przekła 
dając nogi nic raależy unosić ie zbyt wy 
soko — jazda winna bvć wykonywana 
przy jaknajdalej idącej oszczędności 
pracy mięśni — i dlatego łyżwy należy 
wznosić najwyżej na ieden — dwa cen
tymetry od powierzchni lodu.

Wyjątek od tej zasady zachodzi w 
wypadku mijania przeciwnika, gdy ten 
ostatni podkłada pod nogi kij — trzeba 
umieć go przeskoczyć; niejednokrotnie

NA ŚNIEGU i LODZIE
Łyżwiarze wiedeńscy, którzy mieli 

poraź pierwszy w Polsce dać pokaz 
prawdziwej jazdy figurowej, nie będą 
mogli przybyć na „Tydzień Sportów 
Zimowych" do Krynicy. Jak się okazu
je, wszyscy zaproszeni (Scholz, Kai
ser, Burger, Schaefer) wobec wy
jazdu do Ameryki na mistrzostwa' 
świata, mają właśnie w początkach 
stycznia zawody o mistrzostwo Wied
nia. A szkoda!

Z kraju
Bydgoszcz. Siporkauie towarzyskie 

bokserów Gedanji z zawodnikami Po
lonii bydgoskiej zakończyło się zwy
cięstwem gdańszczan 9:7.

Wyniki walk: w. musza — JaskóL 
kowski (G.) remisuje z Żolądkowskim 
(P.). av. kogucia — Biamga (G.) wy
grywa wysnko na punkty z Lewan
dowskim (P.), w. piórkowa — Zawadź 
ki (P.) łatwo bije Plichtę (G), av. lek
ka — Dojas (P), jeden z najlepszych 
bokserów Bydgoszczy, dwukrotnie av 
pierwszej rundzie sprowadzą na deski 
Hinca (G.), poczem teo się poddaje. 
Waga pólśredinitt: Bloch (G.) zwycię
ża Witkowskiego (P.) w pierwszej run 
d'zie przez poddanie się przeciwnika, 
w. średnia — Antowsiki (G.) lżejszy o
klasę, remisnię z Żólkiewiczem 
kół I), w. półciężka — Pietryga 
zwycięża lekiko I3indciusa (G.). W 
dze średniej i ciężkiej Gedania 
była punkty bez wallki z powodu

(So- 
(P.) 
wa- 
zdo- 
nie-

Kalbarczyk (AZS) mistrz Polski w' zuie sekctja kurs narciarski w Zakopa- 
‘• ■ nem, pozatem przewidziane są w za-jeżdzie szybkiej na 1929 rok, zostanie > 

wystany do Davos na Akademickie Mi
strzostwa Zimowe *(4 — 12 stycznia). 
Projektowi temu należy tylko przykla- 
snąć, ponieważ młody ten i obiecujący 
zawodnik może bardzo dużo skorzy
stać przy zetknięciu z międzynarodo
wą klasą.

Tupalski, niezastąpiony prawoskrzy 
dlowy hokejowej reprezentacji Polski, 
przechodził niedawno żółtaczkę, która 
go bardzo osłabiła. W najbliższym cza

Kursy Kierowców Samochodowych
Tadeusza Lenartowicza

wystawienia iprzcz Polomę przeciwni
ka. Zainteresowanie publiczności o- 
gromme, poziom walk wysoki.

Lublin. Z klubów lubelskich tylko 
Unją przygotowuje się do sezonu zi
mowego przez uruchomienie treningów 
sekcji narciarskiej. Sokół i sekcja pił
karska Unii uprawiają gimnastykę. W 
sezonie zimowym na specjalnie wybu
dowanej skoczni narciarskiej i boisku 
lyżwiarskiem ma'ą się odbyć zawody 
narciarskie, łyżwiarskie i spotkania 
hokejowe.

W lub. Okr. Zw. Pitki Nożnej pa- 
■mre olbrzymi chaos, ponieważ wydział

iest jednak rzeczą wątpliwą czy zdo
ła na czas czekających nas wielkich 
bojów hokejowych dojść do należytej 
formy.

Całoroczny program hokejowy przed 
stawia się następująco: 29 grudnia — 
3 stycznia turniej międzynarodowy w 
Krynicy: 4 stycznia mecz Warszawa 
— Wiedeń w Krynicy: 5 — 17 stycz
nia pierwsza kolejka mistrzostw okrę
gowych; 10—12 stycznia nirniej w 
Zakopanem; 17 stycznia wyjazd na ho 
kejowe mistrzostwa Europy w Cha
monix, po drodze mecz w Mediolanie: 
5 — 17 hiitego drugą kolebka mi
strzostw okręgowych; 7 — 9 lutego 
turniej międzynarodowy w Zakopa
nem z udziałem Oppawy i Morawskiej 
Ostrawy; 17 — 23 lutego mistrzostwa 
Polski w Krynicy: początki marca — 
mecz A.nglja ■— Polska w Londynie 
(po drodze mecz Warszawa — Berlin 
w Berlinie). Do tego programu dołą
czyć należy niczamieszczone nurazie 
w kalendarzyku oficjalnym spotkania 
AZS — Warszawa i reprezentacji aka 
demickiej.

Akademicki Związek Sportowy w 
Poznaniu utworzył sekcję narciarską, 
która postawiła sobie za cel pro pagan 
dę i popularyzowanie sportu uarciu.f- 
slkiego na terenie Wielkopolski. W cza 
sic świąt Bożego Narodzenia organi-

leżuości od warunków atmosferycz
nych krarsy nizinnie, zawody o odzna
kę oraz wycieczki w okolice Pozwa
nia. W okresie świąt Wielkanocnych 
przewidziany jest -wyjazd na potudnio 
wą stronę Tatr. Sekcja liczy obecnie 
ponad 30-tu członków. Wydział stano
wią pp.r Bujak Rudolf, Mieloch Kazi
mierz, Koniarek Stanisław Kalicińsiki 
Kazimierz, Sagański Adam.

Zarząd szkolnego parku sportowego 
Im. Sobieskiego (Agrykola) ukończył 
jinż -wszystkie przygotowania do se
zonu zimowego. Tory saneczkowe zo
stały gruntownie przerobione i prze
dłużone. Bandy zostały podwyższone. 
Na boisku urządzono ślizgawkę; bież

ikicli, skoków, organizację zawodów 
oraz sędziowanie.

Marymont zgłosi! przystąpienie swej 
sekcji hokejowej do P. Z. H„ wobec 
czego będzie brał udział w tegorocz
nych rozgrywkach o mistrzostwo o- 
kręgu warszawskiego.

Sekcję narciarską powołuje do życia 
Craoovia. W programie są niedzielne 
wycieczki w bliższe i dalsze okolice 
Krakowa.

będzie przeznaczona dlla jazdy
szybkiej, a tereny na boisku do jazdy 
figurowej młodzieży i meczów hokeio- 

i wych. Szatnie będą ogrzane. Park bę
dzie rzęsiście oświetlony, przygrywać 
będzie muzyka megafonów, ustawio
nych w kilku mieiscach. Starą skocz
nię narciarską ulepszono, a wybudo
wano także drugą skocznię dla mło
dzieży. Park dostępny będzie dla mło
dzieży szkolnej, zaś we czwartki i nie
dziele dla publiczności.

Wrodzony wstręt Polaków do orga
nizacji ilustrują dobitnie cyfry człon
ków Polskiego Związku Nmroiairskiego 
z roku 192.8—29. Otóż P. Z. N. posia
dał w wymienionym roku sprawozdaw 
czym 386 (!!!) zrzeszonych narciarzy, 
będących członkami 19-tu klubów.

Liczba ta, wobec dziesiątków tysię
cy ludzi, 'Uprawiających sport narciar
ski, jest naprawdę kompromitująca.

Policja państwowa zarezerwowała 
sobie szereg miejsc na instruktorskim 
kursie narciarskim P. U, W. F-u, któ
ry odbędzie się w dniach 28.XII 1929 r. 
-ł 14.1 1930 r. Kurs wspomniany bę
dzie obejmował technikę chodów plas-

To i owo
Sport myśliwski, pojmowany w szla- 

chetnem znaczeniu, z najduje w Polsce 
coraz więcej zrozumienia i możliwości 
rozAvojowych.

Nową ustowa łowiecka ustanowiła 
prawa chroniące zwierzynę; powsta
jące kółka myśliwskie, oraz ludzie 
prywatni zwierzynę tę będą hodować 
i racjonalnie eksploatować.

To też dziś największą bodaj bolącz
ką myśliwstwa jest fatalny stan hodo
wli psa myśliwskiego.

Złu temu powinno choć częściowo 
zapobiec utworzenie zakładu hodo
wli i tresury psó'W myśliwskich w Słu
żewie pod Warszawą.

Psiarnia ta, prowadzona według o- 
statmich wymagań i zdobyczy Zacho
du, przewiduje wielkie możliwości — 
od umieszczenia psa na pensjonacie, 
aż do wychowu i kompletnej edukacji 
szczeniąt.

Wszelkich bnformacyi udziela gospo
darz psiarni p. A. Brodnicki, teł. 156-72.

Dyrektor Państw. Urzędu W. F. i P. 
W. płk. dypl. Kiliński bawił ostatnio w 
Wilnie, gdzie dokonał inspekcji miej
scowego Ośrodka W. F., zwiedził urzą 
dzenia sportowe w Wilnie, urpz budu
jące się schronisko turystyczne w N. 
Trokach. Ponadto ‘płk. Kiliński odbył

Często tak bywa. że kii p 
stanie pod nogi w ostatni 
uniemożliwi przeskoczenie 
należy zdecydowanym rut 
sunąć tę przeszkodę z dr< 
jednak sposób, by nie wv:__  
kopnięcie, które w hokeju jest wzbro
nione.

Podstawą wszystkiego jest w hokeju 
szybki start — na i łatwiej go wykonać, 
stosując t, ?w. przekładankę, gwałtow
nie przechylając ciało w odpowiednią 
stronę. Jest to nailopszv sposób rozwi 
jania szybkości. Gwałtowne hamowa
nie szybkiej jazdy uskuteczniać należy, 
wysuwając jedna, a w ślad za nią dru
gą łyżwę w bok. pochylając w tą stro
nę ciało i w ten sposób tworząc mało 
kółko. Również dobrze można hamo
wać, robiąc wewnętrzne*’’'' hol<mdTa na 
jednej nodze, a drugą nogę jednocześ
nie cofając w powietrzu do tvhi: w tvm 
wypadku należy przenieść ciężar cia
ła na przednia cześć łyżwy.

Sposoby powyższe sa znacznie lep
sze od innych już z tego względu, żo 
nie wyczerpują gracza, a co naiważniei 
sze. umożliwiają zawodnikowi natych
miastowe wystartowanie w kierunku 
wprost przeciwnym, co iest przeważnie 
potrzebne z uwagi na taktykę gry Przy 
mniejszym tempie zwroty robić możną 
zapomocą przekładanki. Odpowiednio 
pochylenie ciała odgrywa kolosalne zna 
czenie przy zwrotach, częstokroć wie- 
cei ono znaeży. niż właściwe ustawie
nie łyżwy.

W czasie gry wykonywa sic niezli
czoną wprost ilość zwrotów, zahamo
wań i startów — szybkie ich wykona
nie decyduje o skuteczności gry dane
go zawodnika; należy wiec rzeczy te 
stale ćwiczyć, co zalecane iest szczegół 
niej napastnikom, na których leży obo
wiązek szybkiego powracania do włas
nej bramki w wypadku powstrzymania 
ich napadu przez nieprzyjaciela, który 
podjął kontrofensywę.

W hokeju gracz winien być przygoto 
wany w każdej chwili do wystartowa
nia w tym. czy innym ktormiku — dla»'- 
tego winien on nadać swemu etatu po
zycję najbardziej ku temu odpowiednią: - 
nogi winny być lekko zgięte w kola- 

. nach j rozstawione — odgrywają one 

. rolę sprężyn, gotowych w każdej-chwi
li do wyrzucenia korpusu w pożądanym 
kierunku (patrz fotografia obok). Kor-

w krzyżu. Głowa wzniesiona do 
— dla obserwowania toni i orzecj 
ka. Ramiona lekko wzniesione, 1 
niezbyt rozstawione. Doskonałym 
kładem w tym względzie może, 
styl naszego najlepszego hokei 
Adamowskiego.

gier i dyscypliny urażony jakąś uchwa 
; lą zarządu podał się we wrześniu do

zarząd związku do dnia

SKRZYNKA POCZTOWA
„Przeglądu Sportowego"

(Odpowiedzi listownych redakcja nie udziela)

Nowolipki 67■ Tel. 507-96

VITAL
ZNAKOMITY PŁYN DO WASAŻU 
la sportowców. Żądajcie w składach 

sportowych i aptecznych

2)

dzisiejszego nie może się .zebrać w 
ikmnplccic, aby powziąć w 'tej sprawie 
decyzję. Wskutek tego szereg meczów 
nie został jeszcze zweryfikowany i nie 
zuaraa jest oficjalna tabelą mistrzostw.

W Liceum Krzemieni rekiem, tej naj
bardziej wysuniętej .placówce kultury 
•poliskiej na kresach, powstała przy 
warsztatach szkolnych mata fabrycz
ka u art, zaopatrująca liczne rzesze ucz 
niów i uczennic w dobre i tanie „des
ki". Jest to jeszcze jeiden dowód, .fck 
szeroko rozprzestrzeniły się wpływy 
narciarstwa.

M'strzowslwa ping-pongowe YMCA 
warszawskiej, krakowskiej i łódzkiej 
odbędą się w stolicy w du. 29 i 30 b.m.

GS

ortuhu sportowców
1 Sie zarabiają zawodowcy na ringach i boiskach
Przy honorariach amerykań- 

kich należy wierzjć tylko w 
rzędowo stwierdzone cyfry, 
dyż za oceanem panuje tenden- 
:ja wręcz przeciwna, niż w Eti
opie — wyolbrzy miania zarob
ków dla reklamy, która nic zna 

granic w przesadzie.
Gdy naprzykiad Hartes Hoff 

został tancerzem i skoczkiem o 
tyczce w jakimś amerykańskim 
„Musie hallu" wszystkie dzienni 
ki doniosły, że zarabia on ze 
swą partnerką 2,500 doi. tygod
niowo. W czasie ostatniego pn

Sportowiec z Zakopanego. W. mu- t went ot warty w Kasie Chorych, Wol- 
sza do 50 800 kgr., w. kogucia do ska 32. Pozatem pływalnie kryte są 
53.3*4 kgr..' w. piórkowa do 57.152 kgr.. I tylko w Krakowie i na Śląsku, 
w. lekka do 61.235 kgr., w. półśrednia v"
do 66.680 kgr.. w. średnia do 72.574 
kgr., w. półciężka do 79.378 kgr., w. 
ciężka ponad 79.378 kgr.

„Balticus", Gdańsk. Są dwa pod
ręczniki: St. Fachera i ppłk. Bobkow
skiego. O informacje radzimy zwrócić 
się do księgami Gebethnera i Wolffa, 
Warszawa, Zgoda '12 lub do Polskiego 
Związku Narciarskiego, Warszawa, Żó 
rawia 23.

P. T. S., Warszawa. Kryty kort ten-
nisowy mmieiwięcei przepisowy, znaj
duje się jedynie w Bydgoszczy. Basen

Stały Czytelnik, Kraków. Kursy w
Zakopanem otwarte będą przez całą 
zimę i rozpoczną się, gdy spadnie 
pierwszy, obfitszy śnieg Kurs Jazdy 
dla początkujących trwa tydzień i roz
poczyna się co poniedziałek, lufor- 
mącyj szczegółowych udizieli panu Pol
skie Tow. Tatrzańskie, Zakopane, 
Dworzec Tatrzański.

P. T. Dul., Dąbrowa. Po adres ra
dzimy zwrócić się do Sporttagblattu,

•U'UjC Nę JUU\ H1U w UVU'SU3'/A4ł. -.r
zimowy w Warszawie ma hyć nieba-! nowa.

Wiedeń, Wollzeilc 22.
Stały Czytelnik, Chrzanów. Do kla

sy A wchodzą Fablok i Metal z Tar-'

dłuższą konferencję z prezydium Wo
jewódzkiego Komitetu W. F. i P. W. z- 
p. wojewodą wileńskim Raczkiewl- 
czem na czele.

Pomorski Zw. Gier Sportowych za
wiązał się w zeszłym tygodniu w To
runiu. Prezesem związku został dr. Lie 
siolowski, wizytator wych. fiz., wice
prezesem — por. Laurentowski, refe
rentką gier kobiecych — p. Fryszczy- 
nowa. Związek jednoczy 12 organiza- 
cyj pomorskich. W najbliższym czasie 
Ośrodek W. F. w Toruniu zorganizuje 
turniej koszykówki, siatkówki i ewen
tualnie hazeny (o ile zgłosi się odpo
wiednia ilość drużyn).

Zjazd Towarzystw Kolarskich na 
Śląsku wypowiedział się zasadniczo 
przeciwko budowie pod Mysłowicami 
toru betonowego o 1000 mtr. obwodu 
dla motocyklistów. Do wojewody Gra
żyńskiego wysiano delegację celem 
umotywowania konieczności subsydjo- 
nowania budowy raczej toru kolarskie
go w Katowicach. Władze uznały słusz 
ność przesłanek na jakich opierał się 
zjazd i przyrzekiy swą pomoc dla prze
prowadzenia uchwal zjazdu.

UMIŁDi
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inicsiąc, a nawet częściej. Lou
ghran w ciągu trzech lat też ze
brał około 5 milionów złotych.

W Europie z zarobkami jest 
naturalnie gorzej i dlatego wszy
scy ciągną do Ameryki, laki 
Diener w najpomyślniejszym dla 
siebie roku (1926) zarobił około 
300,000 zł.; w roku 1927 już tyl
ko 100.000. , .

Sic transit gloria nrundi. Słyn
ny Hans Breitenstratter trafił na 
okres, gdy boks zdobywał Niem 
cy i zarobił wówczas w ciągu 
roku 500.000. Najwyższem ho-
uiorarjum jednego meczu byłocesu wielkiego sportowca nor-.uiorarjum jednego meczu było 

Aveskiego. wyszło najaw. że do-130,000 zf. (Breitenstriitter).
stawał on w rzeczywistości tyl-; Ameryka jest wogóle eldora- 
iko 200 dolarów. ! den,, dla sportu zawodowego. W
i Natomiast Jack Dęmpsey, choć Uiokdu lodowym sezon firnowy 
(pokonany dwukrotnie przez Tun i .przynosi około 500,000 dolarów 
Tieya jeszcze w roku 1928 podpi dochoth, a gwiazdy pobierają

Jić tylko 650,000 zf.
Naturalnie orffauizatorzy me

czów „palanta amerykańskiego" 
zarabiają też niezmierne sumy. 
Na ostatnie rozgrywki o ..mi
strzostwo świata", nadeszło tyje 
zamówień na karty wstępu, _ że 
wiele miljonów złotych musiało 
być odesłane amatorom bHctów. 
Nic wiec dziwnego, że gracz 
zwycięskiej drużyny otrzymuje 
gratyfikację w sumie 70.000 zł., 
a ffracz zespołu przegrywające
go w finale 50,000 zł.

W sporcie zespołowym zresz
tą zarobki poszczególnych, gra
czy nie są imponujące. Najwyż
sza dopuszczalna gaża w pilkar- 
stwie angielski cm wynosi 5 — 8 
funtów tygodniowo, t. zn. 220 do 
360 zf., co, specjalnie na angiel
skie stosunki nie jest dużo. Dzię
ki premjom gracz angielski może 
powiększyć swe dochody dwu-l

krotnie. V/ razie wielkich suk-] pad Admiry, nie kosztował klubu 
.•....... • k nti: (YPac7a crr1 v> nrznz b.ccsów drużyny, jak zdobycie mi-

strzostwa czy puharu, gracz o- 
irzymujc specjalne wynagrodze
nie: około 1500 zł. Po wielu la
tach wiernej służby w jednym i 
tym samym klubie, piłkarz ma 
prawo do benefisu, który daw
niej. popularnemu graczowi mógł 
przynieść nawet 100.000 zł.; te
raz suma ta została ograniczona 
do 30,000 zł. W tak zwanem od- 
stępnem, które płaci jeden klub 
drugiemu, w razie zmiany bany 
przez gracza, zainteresowany pił 
karz partycypuje procentowo. 
Najwyższa suma zapłacona do
tąd wynosiła prawie 500.000 zł., 
ale opinja sportowa An.glji coraz 
energiczniej protestuje przeciw
ko tej przesadzie. Gdy naprzy- 
kład najdroższy na świecie, atak 
Arsenału, wart jest koło półtora 
miljona złotych, znakomity na-

ani grosza, gdyż został przez b. 
mistrza Wiednia własnoręcznie

neya. jeszcze w roku 1928 podpi 
gai umowę z kabaretem z pen
sją 2,000 dolarów tygodniowo; 
przyczem żona jego, artystka ki 
nematogfaficzua Estela Taylor, 
musiała być również przyjęta, 
maturalnie też z niemałą pensją. _

W najszvbszem tempie zrobi! 
majątek Paul Berlenbach, b. 
mistrz świata wagi, półciężkiej, 
■który w ciągu 2 i pół lat zarobił 
5 i pół miljona złotych. Zawdzię 
cza on to swej metodzie; wal
czył z każdym przeciwnikiem co

pensje (koło 2,000 dolarów mie
sięcznie. Jest to naturalnie dro
biazg wobtę sportu narodowego 
Yamkesów: \base ballu. Babe 
Ruth, popularniejszy za Ocea
nem nawet odDempseya. otrzy
mał w roku ubiegłym 650,000 
złotych rocznie, ■a w roku bieżą 
cym chce podpisać kontrakt z 
klubem, który mu zaofiaruje 1 
miljon. I napewio kontrakt taki 
podpisze1. Prezydent Stanów 
Zjednoczonych mud sic zadowo

tewWaWtouA 
KOLOMIKA 
I MYDŁO |

dla sportowców niezbędne. 
Oryginalne tylko z firmą 

HENRYK 2AK-P0ZNAŃ
SvSTRH

wychowany.
W Austrji największa pensja 

wynosi zaledwie 400 zł. Premje 
za zwycięstwo 30 zł., za remis 
15 zł. Zarobek ten może być tro 
chę wyższy, zwłaszcza jeżeli 
drużyna zdobędzie jakiś wyjątko 
wo cenny tytuł — mistrzostwo 
lub puhar środkowo - europejski. 
Wówczas gracz otrzymuje na
grodę około 700 zł.

W każdym razie z 270 zawo
dowych piłkarzy austriackich za 
ledwie 50 osiąga 600 zł. miesięcz 
nie, znaczna większość musi się 
zadowalniać 250 do 350 zł. Pił- 
karstwo musi więc być tylko ich 
pobocznym zawodem. Po pięciu 
latach gry w barwach jednego 
klubu, ma prawo gracz austriac
ki do meczu benefisowego, który 
jednak nie może mu przynieść 
więcej, niż sześciokrotna pensję 
miesięczną. Analogicznie przed
stawiają się stosunki w Cze
chach i na Węgrzech.

W innych krajach „amatoro- 
wie“ zarabiają więcej, niż zawo 
dowcy angielscy lub austrjaccy. 
Zamora już przed paroma laty 
grał tylko po złożeniu gwaran
cji bankowej na suipę/ 3^000 zł. 
A jego pensja w.ynosila^'J^Io 
1500 zł. W ostatnich latach 
mora żądał Już 6,500 zL 
sięcznic, a pozatem wyk 
yy.f oh swe nazwisko,, 
mszpanji jest bardziej

ne, niż najznakomitszych torrea 
dorów. Został eą przedstawi
cielem automobili, "raz dawał fir 
mę wielkiemu domowi handlowo 
mu.

Ostatnio w Hiszpauji zostało 
wprowadzone oficjalne zawo
dowstwo i zarobki Zamory wy
noszą około 3,000 zł. miesięcz
nie. Majątek, który zebrał słyń 
ny piłkarz w ciągu dwunastu lat 
karjery, szacują na 750,000 zł. 
Żaden z piłkarzy w przybliżeniu 
nawet nie może się poszczycić 
takim sukcesem finansowym. 
1,300 zł. jest w Hiszpanii pensją 
maksymalną, 900 bardzo dobrą, 
600 przeciętną. Ale gwiazdy za
wodowe, które porywają tłum i 
wielu „amatorów11, dostają po 
cichu znacznie więcej.

Zresztą Zamora, widroźszy 
piłkarz świata, nie był najlep
szym bussinesmenem. Anglik 
Charlie Buchan, jeden z najlep
szych napastników ostatniego 
stulecia przewyższał go pod tym 
względem znacznie. Był on nait 
czycielem, pifkarstwo traktował 
tylko jako zawód uboczny; poza 
tern prowadził on pod swetn po- 
pularnem nazwiskiem wielką fir 
mę sportowa, która świetnie się 
rozwijała, nadto bvł on właści-' 
cielem wielkiej hodowli drobiu, 
którą prowadziła jego, żona; pi
sał również artykuły faclfpwo 

pism ■ sportowych. Nie róg£
wiedzieć, by nic umlaJi 

czasu i łiazx
(D.
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zagraniczna

Paolino zdąża do upadku. Świetny 1 singforsie. Burburry, sekretarz posel
stwa angielskiego, zastępujący nieobce

■ ystkiem

Mosza

dzie mógt walczyć z pogromc
zwoliłUn'

i m. 
; w

Nie
. olo

Francuz przegraj pierwszego seta 
wygrał bez trudu drugiego i prowa
dził już 4:1 w trzecim, gdy Hindus 
znów ponowił swą prośbę, Landry po-'J/.owne jest opanowa- 

•> szystkich jej formach i 
co niestety jest udziałem 
nych graczy amerykań-

...................  _ LEKCJA SZERMIERKI W AMERYCE
Studentki uniwersytetu kalifornijskiego tworzą malowniczą grupę podczas ćwiczeń floretu przed mistrzostwa 

Ameryki w Los Angeles,

uk długo odbijać 
'ę sposobność skoń-

25 lat. W ciągu paru L.
mej ikarjery, nie izdążył opanować 
wszelkich arkanów boksu, zwycięża!

i odpornością. Gdyby zaczął wak 
v osiemnastym roku życia, być

mu wyrównać.

MECZ EKSTRAKLASY ANGIELSKIEJ
t'.potkanie Wes.tham United — Sunrland 1:1. Niebezpieczny moment pod bramką londyńczyków, wyjaśniony 
“ głową przez obrońcę Wcsthamu (koszulki w pasy).

Tilden o tennisie amerykańskim 
i o swych projektach

„Big Bill" Tilden udzielił niedawno | usilnie go o to prosił i namawiał.

o* •, i mistrzostwa 
, egrany między 

doma i : Hi'nchingiem (Mag 
ikoticzył się wynikiem remi- 
». SipOtkame to musi być po-

_ __  _____  _ _ _ _ [ zupełnie z widowni pięściarskiej, po
raź pierwszy stanął na ringu, mając i konał w Bostonie na punkty Enn Selm-

”■ '■ lat blyskaiwiicz- I afa. Dzięki temu zwycięstwu Riser. >

okise.rs.kiegc, zwiar z 
ego foulu jc4 o r' m
Dempsey, hi i t

ał zare;..r > cpą- 
w boleścią i Sr U,

Panorama

Zmierzch sławy Paolina
Kronika ringów zagranicznych

Na boiskach piłkarskich
Mistrzostwa i wyprawy świąteczne

bokser hiszpański, po porażce z Tuffy 
Griffithem został jakby wykreślony z 
'listy pierwszych bokserów świata. 
Tragizm tej sytuacji jest tern większy, 
że Europa pokładała wielkie nadzieje 
ina „drwalu baskijskim" i że ma on 
dopiero 31 lat. Te 31 lat nie pozwalam 

\ taż jednak marzyć Paolinowi o ipoipra- 
L. .wieniu bardzo prymitywnej ciągle jesz

cze techniki, co wyklucza możliwość 
wielkich zwycięstw.

Paolino zaczął za,późno walczyć. Po

nego posła, wystąpił mianowicie do 
walki z dwoma Finnami. Rezultat był 
niepomyślny dla Anglika. Raz został 
on znokautowany w pierwszej rundzie 
przez Szronią, a następnie w walce z 
.tohansone-m. Występ ten rzucili jednak 
jeszcze raz światło, w jaki sposób An
glicy pojmują sport. W Polsce byłoby 
to nie do pomyślenia.

Johnny Risco, który ostatnio zeszedł

wywiadu jednemu z angielskich dzien
nikarzy, w którym dość sceptycznie 
wyrażał się o możliwościach zdobycia 
puharu Davisa przez graczy amery
kańskich :

— Amerykanie nie będą puharu 
Davisa dopóki z cuL.i wolą nie 
będą starali sie przyswoić sobie fran-

Skandal w świecle tennlsowym wy
wołał fakt, że w Lahore (Indie) po 
ukończeniu meczu między Landrym i 
Hindusem Madan Mahonem Francuz nie 
podał ręki przeciwnikowi. Zapytany o 
przyczynę tego niesportowego postęp
ku, Francuz odparł, że przed walką i 
w czasie meczu, Hindus kilkakrotnie 
prosił go o pobłażliwość, która umożli
wiłaby mu udział w drużynie puharo-

ąur t
ftjr nlf

ylby dzisiaj mistrzem świata, 
jest pierwszorzędnym bokse- 
dącym się do upadku.

nie Phil Scott — van Porath, 
ne, jak wiadomo, dyskwalifi- 
aaitho za foul, me,'wyjaśnił'

manna i Paolina, Tuny
Czwórmecz bokserski 

chosłowacja — Węgry 
jetotuią urządzić Mi, 
13 kwietnia w 
czwórmec '
Wtoch..">’

W dalszych wynurzeniach Tilden 
stwierdził, że tennis stracił dlań wiele 
uroku. Myśli on, że jego gra jest rów
nie doskonała i pewna jak dawniej, ale 
brak mu ducha walki i nie zależy mu 
tak- bardzo na zwycięstwie. Ma. on 
jednak zamiar grywa&aż do czterdzie
stego roku życia, a .więc jeszcze ..trzy 
lata. W walkach o puhar Davisa wy
stępować w każdym razie nie będzie, 
nawet gdyby związek amerykański

Przy stanie 5:5. Hindus zaczął grać 
ostro i zaskoczył tern Francuza, któ
ry, zanim się obejrzał, przegrał mecz. 
Wobec niedotrzymania umowy przez 
Mahona Landry nie podał mu ręki.

Polska .zgłosiła się do rozgrywek o 
pukar Davisa, będąc szóstem pań- 
stwem, które dopełniło tej formalno
ści. Dotychczais do Paryża napłynęły, 
zgłoszenia Francji, Australii, Holandii, ■ 
Niemiec, Wioch i Polski w strefie eu-i 
roipejskiej, oraz Stanów Zjednocz ornych 
w strefie amerykańskiej. I

Mistrzostwa Anglii pełne są niespo
dzianek. Przed tygodniem zaledwie fa
woryci ponieści klęskę na całej linji, 
a już w sobotę nastąpiła masowa reha
bilitacja czołowych drużyn, które zwy
ciężyły w stosunku przekonywującym. 
Tak więc znów w tabeli Stńaiiy żadne 
nie zaszły. Prowadzi naVl Manche
ster City 26 pkt., przeoVmistrzem 
Sheffield Wednesday 25 plV Aston 
Viiią, Derby County, Leeds\rnited i 
Middlesborough. $

Middlesborough był jedynyV klu
bem czołowej grupy, który ponioy po
rażkę. Drużyna króla strzelców cain- 
sella, która w roku bieżącym powróci
ła do pierwszej ligi, po rocznym poby
cie w lidze drugiej, jest uważana ogól
nie za najlepszy zespół Anglji. Zarzu
cić jej można jedno; oto nie umie ona 
grać na własnem boisku, a wszystkie 
zwycięstwa zdobywa na gościnnych 
występach. Drugi benjaminek pierw
szej Ligi — Grimsby Town — spisuje 
się znacznie gorzej i kroczy na końcu 
tabeli w beznadziejnej sytuacji mając 
22 pkt. strącone. , "... ' .
.tWyniki szczęsólowe,były następują

ce: Arsenał — Huddersfield 2:0, Aston 
Villa — Sheffield United 5:1, Bolton 
Wanderers — Westham United 4:1,

Derby County — Grimsby Town 5: 
Burnley — Middlesborough 4:1, Eve 
ton — Manchester United 0:0, Le 
United — Newcastle United 5:2, Man 
chester City — Leicester Ciry 3:2 
Portsmouth — Birmingham 2:1, Shef 
field Wednesday — Blackburn Rover 
4:0, Liverpool — Sunderland 3:2,

Rapid został znowu pokonany w spo 
kan i u towarzyskiem. Tym razem po 
rażka tłomaczy się lekceważenie 
przeciwnika, którym był Slovan. Wy 
nik brzmiał 3:0. Admira pokonała Bri 
gittenauer A. C. w stosunku 6:1.

Hungaria rozpoczęła swe tournn 
świąteczne od meczu z I. F. C. Niirn 
berg. Spotkanie to wypadło dość blado 
Węgrzy przegrali bowiem zasłużeni 
w stosunku 1:2. Słabo grat atak i po 
moc, ja doskonała obrona uchronił 
Hungarję od większej porażki. Nieme: 
grali leż poniżej formy, zwłaszcza za 
wiódł napad. Hungaria rozegra jcszcz 
jedno spotkanie w Norymberdze, po 
czem wyjedzie do Włoch: Mediolanu 
Neapolu i Turynu, skąd wróci znów d<

. Nięmiec: Mannheimu., i Stu łtgartu. _W 
prawa zakończy się 6 stycznia.

me h 5 eh
vcb 1 ii -;mna. W 

<k । u to nie wyja-
t k , Porath czy i 

■p- - y cie rewanżu zostały ' 
z. z Aiglika, który opusz-

ę.

' srięc meżna powiedzieć, że 
■zcciwinicy przesiali mieć ,zna- 

; .na ryinku mikserskich wag cięż 
zmów naiilardiziej aktualne stało 

spot.ka.iiie Shmelimg — Shankey. 
ling przyedzie do Ameryki 10 
ia i zaciziie się przygotowywać,

Propaganda sportu we Francji
Każda wjstawa sportowa budzi zain-' na przez rakietę, wraca po.chwili zpo- 

teresowanie, przcdewszvstkiem zelwrotem w kierunku gracza, który musi
cze wystarczają. żeby mi zaimponować. I ny lekkiej atletyki.

względów porówm wczych. U nas -w 
kraju nie było bodaj dotąd wysta
wy stojącej całkowicie na wysokości

Niestrty. zwykle wystawy sportowe 
są p.rzekidowy wane przemysłem akce- 
soryj spinowych. a czysty sport jako
taki ?ajn nuje miejsce poboczne.

,, . - ,, . ■ • ; Francuzi jednak problem ten
ki zakoiWaktowanej na 22 lute-I d( sz.cwśliwie. bo prócz 

■ jedmac przeciwnikiem icgo hę 0 dzi ,h, pomysłowego, co 
arkey rne wiadomo. Prawdopo- ś ie je.t ,lie d(/ uiniktliccia. 
tak, gdyż cala opniiua ami rykań nacisk na propagandę
daf tego spoitlkiatnia, a tylno oł- j r>aryż jest w tem szczęśliwcu! poto- 

ymie zainteresowanie przy, obce-; ze liu/z/ninże snlbjc posolić na wy- 
n kryzysie finansowym może ipo-: stawę propagandową w ścislem słowa 

ryć ogrmine homorarja boikscrow,1 tQR > zumczemiu gdyż posiadając taki 
50.000 doi. — Sclimelimga i 175.000doi. ‘ V|łek iak „Grand Palais", iest w sta 

—- Sharkeya. | nie w ramiach wystawy urzadizać poka-
Snntkanie n mistrzostwo Furonvwa- ^ier sportowy :h. Wszystkie przy-

rozwią- 
wielkie- 
oczywi- 
położyli 
sportu.

ją znów odsyłać, ponad poziomem siat 
ki. Sądzę, że jest to dobra maszynka 
dla początkujących graczy, dla wyro
bienia sobie uderzenia.

W następnych salach oglądam mecz 
piłki koszyk owe i. Francuzi gra i a z wici 
ką werwa, szybkością i posiadają du
że zgranie i technikę, a co najważniej
sze. świetną grę ciałem. Zresztą sport 
tein, jest tu bardzo łubiany i masowo u- 
prawiany. Wreszcie dostaie się na kry 
ty kort. tennis owy. tu odbywa się turniej 
tenniisowy o tytuł mistrza wystawy. Jak 
wiadomo, elita teiwiisistów francuskich 
.ziTajdiuje się w zamorski ej podróży ira 
Dalekim Wschodzie, to też w turnieju 
bierzc udział druga klasa, ale i cl ep>-

0 klasie gry francuskiej tyle się pisa
ło, że nie będę wracał do tego tematu, 
powiem tvlko krótko, z żalem w sercu, 
że ta druga klasa niestety, przewyższa 
nasza pierwsza

Prócz wymientotiych gier sportowych 
odbywają się tu jeszcze mecze bokser
skie. szermiercze i t. p. Z trudem odry 
wam się od tych widowisk, chcąc spe-

Zdjęcia sa świetne

netoować samą Wszystkie
większe kluby francuskie sa reprezen
towane, wystawiając fotografię swych 
najlepszych i podając ich wyczyny 
sportowe. Największe stoisko zajmuje 
szkoła wychowalnia fizycznego w Join- 
ville, która eksponatami o systemie fil
mowo - fotograficznym ąplastyczinia 
prawidłowe wykonanie każde! dziedzi-

Spotkanie o mistrzostwo Europy wa-'■ ^y gier sportowy :h.
Ei lekkiej, rozegrane między obrońcą: We, «o gdoWnego . allu sale, są przc-1 
tymłu'‘BelgiOTrSy^ mienione na boiska, sportowe. Wdm-
-.......................... ■ dzę do ledmeij z mch: tu leden z ofice

rów szkoły wychówanią frzvcz-nego w । 
Joinville ma odczyt, luk należy rzucać 
kulą, tłumy sluchata z zaciekawieniem. 
Idę dalej, wchodzę do sali, gdzie ama
torzy hicziiiicto a namiętnie wypinszcza- 
ją .strzały do liczinvch tarczy. Dalej 
znów spotykam sie z przyrządami, któ- 
ryoh nigdy nie wdziałem w Polsce, są

Raphael zakończyło się wynikiem nie- 
rr zstrzygnięitym, co wystarczyło Bel
gowi do utrzymania 'tytułu. Walka by
ła bardzo piękna i stała na wysokim 
poziomie technicznym. Belg miał prze
wagę w pierwszej rundzie i utrzymał 
ją niemal do końca. Wynik remisowy 
byl sprawiedliwy.

Godny uwagi wypadek miał tnieij- 
toe w czasie walk bokserskich w Hel-

to t. ziw. „kum-baki". piłka tenmisowt: 
na elastycznym sznurku, która udarzo-
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i ma to doskonałe znaczenie poucza
jące.

Z imtych stoisk ciekawe iest stoisko 
policji, która dużą rolę odgrywa w tu- ! 
tejszem życiu sportowem. Staję zdu- i 
mtony przed danemi statystycznemi i 
sportu francuskiego, czytam kilkakrot
nie, bo zdaję mi sie. że wzrok mnie 
myli. Kilka suchych cyfr muszę podać:

Ogólną liczba stowarzyszonych spor
towców 4,275,357: w tern ud p.ywaków 
113,000. lekkoatletów 180.000. tennisi- 
stów 80,000, gimnastyków 550.000, golfa 
40,000, futboliśtów 497,000. bokserów 
108,000. kolarzy 300.000. Sporty kobie 
ce 20,000 i t. d. Zjednoczeni są w 
24,349 towarzystw, sport, i klubów. Cy 
fry naprawdę imponujące.

Z innych działów sportu, najcieka
wszy może jest turysrycziny, coprawda 
zawierający tylko akcesonia pomocni
cze, najnowsze modele namiotów tury
stycznych, urządzone z wsze-lkieml wy
godami i pozwalające sic składać w mi 
nimalnych rozimtanach. Jednocześnie w 
tym samym pałacu odbywa się wysta
wą nawigacyjna, cały dział sportu że
glarskiego i wioślarskiego, ulety jest w 
jej ramach. Ta część wystawy skla- 
dia się z eksponatów, przedstawiających 
oryginalnie jachty, żaglówki, motorów
ki i wszelkie typy lodzi sportowych. 
Naogól wystawa bardzo ciekawa i pou
czająca. i

Ostatnie spotkanie jesiennej kolejki 
mistrzostw węgierskich Ferencvarosi— 
Kispesti, zakończyło się zwycięstwem 
F. T. C. w stosunku 4:0. Ferencvarosi 
kończy więc pierwszą połowę mi
strzostw mając tylko o jeden punkt 
mniej od mistrza jesiennego Ujpesti. Sa 
baria w walkach o puhar pokonała 
znów pierwszoligowego przeciwnika: 
Nemzeti został wyeliminowany w sto-, 
sunku 0:1.

Jeneralna próba czeskiego piłkarst- 
wa przed meczem z Hiszpanją, spotka
nie teamu reprezentacjdnego z druży
ną graczy Kladna i Bohemians, zakoń- 

i czyla się zwycięstwem reprezentacji 
i w stosunku 3:0. Alecz ten jednak nie 
zadowolił. Na wysokości zadania stał' 
jedynie środkowy napastnik Svoboda, 
reszta nie zdała egzaminu do reprezen
tacji, nawet Kada grał słabo.

Nowojorski Hakoah pokonał swego 
.najgroźniejszego przeciwnika Brook' 
lyn Wanderers w stosunku 1:0. Jedy 
ną bramkę strzelił Griinfeld. . h

Ujpesti rozegrał pierwsze spotka,nil 
na gruncie greckim, zwyciężając w 
Atenach Olimpiakos w stosunku 1:01 
Jedyną bramkę strzelił Szabo. Węgrzy 
byli przemęczeni podróżą, mimo to mi 
lo zaszczytny wynik należy położyć 
przedewszysukiem na karb doskonali’ 
gry Greków. / ’

Legia i Warta, zaproszeni przez 0- 
lymipiakos nie będą więc miały zbyt 
łatwej roboty w Grecji.

W mistrzosiwie Włoch rozegrano^ 
dwa sensacyjne spotkania. Juventus' 
pokonał po zaciętej walce Bologuę, w 
stosunku 1:0 i stoi sani na czele tabeli 
z 15 pkt. Jego najzaciętszy rywal — 
Genua — przegrała z Romą 0:2 i ni.i 
teraz o dwa punkty mniej od lidera. 
13 pkt. ma lównież Ambrosi.ma, któ
ra pokonała Alessandrię 2:1.

NOC SYLWESTROWA W GÓRACH 
iluż narciarzy Polskich spędzi tak ostatni wieczór roku 1920.
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